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Mittaukset, maaperätutkimukset, 
kiviaineslaboratoriopalvelut, ympäristösuunnittelu
MAAPERÄTUTKIMUKSET
- kairaukset
- näytteenotot
- Pima-tutkimukset
- pohjavesiputkien asennukset
- pohjatutkimuslausunnot
- timanttikairaukset

Lisää tietoa netistä: www.sgmconsulting.fiLisää tietoa netistä: www.sgmconsulting.fi

Suomen GPS-Mittaus Oy
Asevarikontie 15, 70800 Kuopio
Puh. 0400 675 621

MAA- JA KIVIAINESLABORATORIO
(PANK)
- SFS-normien mukaiset testit päällyste-, 
  raidesepeli- ja betonikiviaineksille sekä 
  sitomattomille kiviaineksille 
- tiiveys- ja kantavuuskokeet 
  maarakentamiseen
- geotekniset laboratoriomääritykset

MITTAUSTYÖT
- kartoitukset
- rakennusmittaukset
- 3D-koneohjaukset palvelut
- laserkeilaukset ja 
  mallinnukset

YMPÄRISTÖSUUNNITTELU
- maa-aines- ja ympäristöluvat
- melumittaukset
- melumallinnukset
- ympäristönäytteenotto 
  (vesi- ja maanäytteet)
- kunnostussuunnitelmat ja 
  valvonta
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13-15 SÄHKÖ

16-20 KULJETUS

21-23 MAATALOUS

SISÄLLÄ:

YHDELLÄ KONEELLA 
USEAN KONEEN TYÖT
Lännen-monitoimikone on kokonaistaloudellinen ja ympäristöystävällinen vaihtoehto 
infrarakentamiseen ja kunnallisteknisiin töihin ympäri vuoden. Korkealle nostavat 
henkilö- ja kuormanostimet moninkertaistavat ympärivuotisen monikäyttöisyyden.
Lännen on täydellinen valinta sähkö- ja tietoliikenneverkkojen uudisrakentamiseen  
ja kunnossapitoon sekä myrskytuhojen ja jakeluhäiriöiden ennaltaehkäisyyn ja  
korjaamiseen.

Tutustu uuteen Lännen M-mallistoon www.lannen.com ja ota yhteyttä!

Kouvola | Hannu Siukkola, puh. 0400 388 299 
Oulu | Kari Sorola , puh. 040 575 4895

Ostetaan metsätiloja

Päivi Kaisto
puh. 044 244 8390

Ari Jäntti
puh. 0400 414 290

Mikko Laitinen
puh. 040 752 1492

Tarja Peltomaa
puh. 040 560 6867

www.greengold.fi

Merkkaus tikkuja taimille 
    12 mm, kork. 1 m, oksaton 
keppi. Tilaa ilmainen näyte 
ja anna palautetta.

Siekkelin Saha Ky Valkeala
P. 040 592 5005
siekkelin.saha@co.inet.fi

Taimet hukassa? Puun taimet hukassa?

Merkkaustikkuja taimille, 
halk. 10 mm, kork. 1,20 m, 
oksaton keppi. 

Siekkelin Saha Ky Valkeala
P. 040 592 5005
siekkelin.saha@gmail.com

Tyvipää 
käsitelty 
biologisella 
puunsuoja-
aineella.

Katso video: 
www.siekkelinsaha.fi
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Väylien kunto on myös puolustus-
ja huoltovarmuuskysymys

INFRA Pohjois-Savon ja Pohjois-
Karjalan toiminnanjohtaja Pekka 
Lyytikäinen toteaa, että maakun-
tien tieverkoston kunto on pääs-
syt rapistumisen kierteeseen väy-
lärahoituksen riittämättömyyden 
vuoksi.

–Tieverkkoa ei ole vuosikymme-
niin voitu hoitaa ja kehittää tarvet-
ta vastaavalla tavalla. Korjausvel-
ka paisuu voimakkaasti, joka vuosi 
tulee kilometreittäin lisää huono-
kuntoista ja tyydyttävässä kunnos-
sa olevaa tiestöä.

– Myöskään Itä-Suomen rauta-
teiden välityskyky ei ole sillä tasol-
la, millä sen pitäisi olla, kun tavara-
määrät ovat kasvaneet. Nyt olem-
me tilanteessa, jossa ratojen kapa-
siteetti ei riitä. 

– Kuvaava esimerkki asenteesta 
Itä-Suomea kohtaan on Väyläviras-
ton aikomus katkaista Joensuun ja 
Helsingin välinen rataliikenne vuo-
deksi Syrjäsalmen ratasillan raken-
nustöiden vuoksi Kiteellä, hämmäs-
telee Lyytikäinen.

Voimassaoleva valtakunnalli-
nen liikennejärjestelmäsuunnitel-
ma vuosille 2021–2032 (Liiken-
ne12-suunnitelma) keskittyy val-
taosin eteläisen Suomen väylien 
kehittämiseen.

– Noin 80 % Liikenne12-suun-
nitelman väylähankkeista on Sata-
kunnan ja Kaakkois-Suomen väli-
sen linjan eteläpuolella. Pohjois-Sa-
vo ja Pohjois-Karjala jäävät mopen 
osille, Pekka Lyytikäinen kuvailee.

Hankerahoitusta 
puolustuksen näkökulmasta
Uuden näkökulman tilanteeseen 
avaa Suomen Nato-jäsenyys. Naton 
intresseissä on pitää koko Suomen 
väylät kunnossa, ja Nato-jäsenenä 
Suomella on aiempaa paremmat 
mahdollisuudet saada infrahank-
keisiin EU:lta ns. sotilaallisen liik-
kuvuuden rahoitusta, joka on yksi 
osa EU:n keskeisintä infran kehit-
tämiseen tarkoitettua Verkkojen Eu-
rooppa -rahoitusvälinettä (Connec-
ting Europe Facility, CEF). 

Vuoden 2022 lopussa EU myön-
si 25,13 milj. € sotilaallisen liikku-
vuuden rahoitusta VT 9:n ja Len-
tokentäntien liikennejärjestelyiden 

kehittämiseen Siilinjärvellä Rissa-
lan lentokentän kohdalla. 

Tiehankkeessa korvataan Len-
tokentäntien nykyinen tasoliitty-
mä eritasoliittymällä. Lisäksi suun-
nitelmissa on jatkaa ysitien Jänne-
virran ohituskaistaosuutta, rakentaa 
tielle varalaskupaikka sekä paran-
taa kevyen liikenteen väyliä. Lii-
kennejärjestelyt myös nopeuttavat 
matka-aikaa Joensuun ja Kuopion 
välillä sekä parantavat liikennetur-
vallisuutta.

– Tämä on positiivinen hanke ja 
hyvä esimerkki siitä, mitä sotilaalli-
sen liikkuvuuden rahoituksen kaut-
ta voi olla saatavissa, sanoo Pekka 
Lyytikäinen.

– Kannattaa muistaa myös oma-
varaisuus ja huoltovarmuus. Poh-
jois-Karjala ja Pohjois-Savo tuot-
tavat mm. ruokaa ja puuta. Raaka-
aineet ja tuotteet on saatava täältä 
liikkeelle.

– Jos turvallisuustilanne heik-
kenee Itämeren piirissä siinä mää-
rin, että laivat eivät enää uskalla 
tulla Suomen satamiin, niin maa-
liikenteen pohjoisesta ulottuvuu-
desta Norjan ja Ruotsin suuntaan 
tulee elintärkeä, Lyytikäinen huo-
mauttaa.

Rasitteina korjausvelka 
ja inflaatio
Pekka Lyytikäinen kertoo, että pää-
tiet pyritään pitämään edes kohtuul-

lisessa kunnossa, mutta päällystei-
den laajamittainen ikääntyminen 
varsinkin alemmalla tieverkolla 
on tikittävä pommi.

– Bitumilla on tietty käyttöikä, 
jonka jälkeen se ei enää kestä. 

– Teiden kuntoa heikentää myös 
huonosti toimiva kuivatus, mikä pa-
hentaa routavaurioita. Ojituksen tu-
lisi olisi pitää tien runko kuivana, 
mutta monissa paikoin näyttää siltä, 
että ojat ovat pikemminkin veden 
säilytyspaikkoja. 

Tilannetta pahentaa inflaatio. 
Vaikka määrärahat pysyisivät en-
nallaan, rahalla saadaan nyt 30 % 
vähemmän kuin ennen. 

– Koko maassa pitäisi vuosit-
tain päällystää noin 4 000 km tie-
tä, jotta saataisiin edes korjausve-
lan kasvu pysäytettyä. Tällä het-
kellä pystytään päällystämään noin  
2 000 km, josta murto-osa Savo-
Karjalan alueella. 

Lypsylehmä vai 
kasvun edellytys?
Pekka Lyytikäisen mukaan ongel-
mat ovat tiedossa, mutta poliittinen 
linja on ollut sellainen, että rahaa 
ongelmien korjaamiseen ei valtiolta 
ole tullut, vaikka se ottaa kumipyö-
räliikenteestä erilaisina veroina yli 
8 miljardia euroa joka vuosi.

– Tieliikenne on valtiolle hyvä 
lypsylehmä, mutta tieliikenteen pe-
rustan eli tiestön kunnossapidosta ei 
huolehdita. Kuitenkin yhteiskunta 
tarvitsee pyöriäkseen tavaroiden ja 
ihmisten liikkumista. 

Kauppakamarien jäsenyrityksil-
leen tekemässä saavutettavuusky-
selyssä selvitettiin äskettäin Suo-
men väyläverkoston kunnon ja laa-
juuden vaikutuksia yritysten tava-
raliikenteen toimintaedellytyksille.

– Kyselyn tulokset kertovat, et-
tä esimerkiksi Pohjois-Karjalas-
sa 73,8 % yrityksistä pitää perus-
väylänpitoa tärkeimpänä tekijänä 
tavarakuljetustensa toiminnan kan-
nalta, Lyytikäinen mainitsee.

Myös kunnat ja kaupungit ovat 
vaikeassa tilanteessa, kun sote-uu-
distus on myllännyt budjetoinnin 
uusiksi.

– Väylähankkeisiin ja kunnallis-
tekniikkaan ei ole rahaa käytettä-

vissä. Sekä Kuopion että Joensuun 
kaupungit ovat kertoneet mittavista 
säästötarpeista. Voidaan olettaa, että 
säästöt kohdistuvat investointeihin.

Vihreän siirtymän 
mahdollisuudet
Polttoaineen hinta on tällä hetkel-
lä vakiintunut, mutta tilanne pysyy 
jatkuvasti monesta syystä epävar-
mana. Pekka Lyytikäinen ennakoi, 
että jos vihreä siirtymä toteutuu tiu-
kalla vuoden 2035 aikataululla, ei-
kä vaihtoehtoisia energianlähteitä 
käyttäviä realistisia ratkaisuja ole 
siihen mennessä tarjolla, polttoaine 
tulee kallistumaan rajusti. 

– Herää kysymys, saavatko 
infrayritykset siirrettyä kasvaneet 
kustannukset julkisen sektorin 
infraurakoiden hintoihin, eli onko 
julkinen sektori valmis maksamaan 
laskun tältä osin. 

– Sinänsä vihreä siirtymä on hy-
vä asia, ja siihen suuntaan olem-
me menossa. Aikataulu onkin sitten 
oma kysymyksensä.

Pekka Lyytikäisen mukaan vih-
reä siirtymä avaa Suomelle mahdol-
lisuuksia esimerkiksi akkumetallien 
tuotannossa, varsinkin jos mahdol-
listetaan resurssien hyödyntäminen 
siten, että kotimaahan jäisi mahdol-
lisimman suuri hyöty.

– Vastuullinen tuotanto on mark-
kinavaltti, ja lisäksi on syytä huo-
mioida länsimaiden nykyinen pyr-
kimys vähentää riippuvuutta kiina-
laisomisteisesta tuotannosta kriitti-
sissä metalleissa.

– Tuulivoimaa rakennetaan 
vauhdilla lisää läntisessä ja poh-
joisessa Suomessa. Saa nähdä, mi-
tä täällä Itä-Suomessa tapahtuu tuu-
livoimaloiden suhteen, mutta joka 
tapauksessa runkoverkon on oltava 
kunnossa sähkönsiirtoa varten. Esi-

merkiksi suunnitteilla oleva laaja-
mittainen vedyn tuotanto tarvitsee 
valtavasti sähköä, muistuttaa Lyy-
tikäinen.

Selkeä linja tulevaisuuteen
Pekka Lyytikäinen on huolestunut 
siitä, että infraa kunnossapitävät ja 
kehittävät yritykset eivät saa tällä 
hetkellä riittävää näkemystä alan 
tarpeista pitkällä aikavälillä. 

– Lyhyt parin kuukauden jänne 
ei riitä. Infra-ala on hyvin pääoma-
valtaista, ja ilman luotettavaa pitkän 
ajan tulevaisuuskuvaa yritykset ei-
vät uskalla investoida. 

– Hämärä tulevaisuus vaikeuttaa 
myös infra-alan veto- ja pitovoimaa 
työllistäjänä tilanteessa, jossa lähes-
tulkoon kaikki toimialat huutavat 
Hoosiannaa, että mistä löytyisi te-
keviä käsiä.

Lyytikäinen kertoo, että infra-
alalle kouluttavilla Riverialla ja 
YSAOlla on toistaiseksi ollut yk-
kössijalla hakijoita enemmän kuin 
aloituspaikkoja. 

– Työllistyminen on todella hy-
vällä tasolla, mutta kysymys on, mi-
ten kauan ala kiinnostaa tulijoita, 
jos tarjolla on lomautuksia ja irti-
sanomisia töiden sijaan.

Pekka Lyytikäinen toivoo pai-
nokkaasti, että toisen asteen am-
matillisen koulutuksen rahoitus ei 
entisestään vähenisi, vaan päin vas-
toin kasvaisi.

– Infra-alan koulutuksessa täy-
tyy oikeasti päästä koneita käsitte-
lemään ja ajamaan. Peleillä tai si-
mulaattoreilla ei saavuteta aitoa am-
mattitaitoa. Toivottavasti ammatil-
lisesta koulutuksesta ei leikata, eikä 
vastuuta opetuksesta sysätä oppilai-
toksilta yrityksille. Koulun antaman 
opetuksen täytyy antaa riittävät val-
miudet työskentelyyn.

INFRA Pohjois-Savon ja Poh-
jois-Karjalan toiminnanjohtaja 
Pekka Lyytikäinen. 

Kuva: INFRA ry

Kuva: Rakennusteollisuus RT

www.rakennusteollisuus.fi/INFRA/

SUOMEN ON JUURI NYT tehtävä kaikken-
sa EU:n CEF-tierahoituksen kotiuttamiseksi, 
muistuttavat SKAL ja INFRA. Tarvitsem-
me panostuksia tieverkolle enemmän kuin 
koskaan. Tiestöstä huolehtiminen on paitsi 
välttämätöntä saavutettavuuden ja huolto-
varmuuden kannalta, myös osa maanpuo-
lustusta.

Suomi on pitkien etäisyyksien maa, jos-
sa tuotanto ja asutus on hyvin hajautunutta 
maantieteellisesti. Sujuvat matka- ja kulje-
tusketjut eivät meillä onnistu ilman katta-
vaa ja turvallisesti liikennöitävää tieverkkoa. 
Myös muuttunut geopoliittinen asemamme 
asettaa uusia vaatimuksia saavutettavuudelle. 

NYT TIESTÖN ONGELMISTA aiheutuu pul-

lonkauloja eikä saavutettavuus toteudu. Mer-
kittävä osa ongelmista tulee korjata päällys-
tämällä nykyistä tieverkkoa ja vahvistamalla 
siltoja kansallisella rahoituksella, mutta osa 
puutteista edellyttää kokonaan uusien teiden, 
liittymien tai siltojen rakentamista.

UUSIEN TEIDEN, LIITTYMIEN ja siltojen 
suunnitteluun sekä rakentamiseen on haetta-
vissa rahoitusta EU:n CEF-rahoitusvälineen 
sotilaallisen liikkuvuuden paketista syyskuu-
hun saakka. Suomen perusteet saada rahoi-
tusta ovat poikkeuksellisen vahvat. INFRAn 
toimitusjohtaja Paavo Syrjö odottaa Suo-
melta ripeitä toimia ja kunnianhimoa. 

– Ei haeta pikkulusikalla vaan kauhalla. 
Esimerkiksi Pohjois-Suomessa on valtatiellä 

4 ja kantatiellä 82 kohteita, jotka palvelisi-
vat niin sotilaallista liikkuvuutta kuin teol-
lisuuden kuljetuksia. Juuri tällaiset kaksois-
käyttöiset hankkeet ovat niitä, joihin EU:n 
sotilaallisen liikkuvuuden rahoitus on tar-
koitettu. Muitakin tarpeita on paljon, Paa-
vo Syrjö sanoo.

SUOMEN OLISI MAHDOLLISTA saada 
EU:sta 50 prosenttia väyläkohteiden suun-
nittelun ja rakentamisen kustannuksista. 
Kriittisiä kohteita on helppo löytää. Kulje-
tusyritysten edunvalvoja SKAL näkee poh-
joisen ulottuvuuden ohella ongelmia erityi-
sesti silloissa. Raskasta kalustoa on voitava 
liikennöidä turvallisesti ja pitkäjänteisesti. 
Uusien siltojen rakentaminen Suomeen lä-

hivuosikymmenten aikana on välttämätöntä.  
– Raskas liikenne mukaan lukien maan-

puolustuskalusto tarvitsevat riittävän leveän 
ja hyväkuntoisen tiestön ja sujuvan yhteyden 
Norjaan. Vahvan hakemuksen tekemisen ei 
pitäisi olla vaikeaa, sillä näin hyviä perus-
teluja meillä ei ole ollut vielä koskaan, sa-
noo SKALin toimitusjohtaja Anssi Kujala.  

INFRA JA SKAL LUPAAVAT viranomaisil-
le kokemusperäistä tietoa hyvistä väyläkoh-
teista. Järjestöt ovat huolissaan aikataulusta, 
sillä rahoitushakemukset sotilaallisen liik-
kuvuuden hankkeille tulee olla Brysselissä 
viimeistään syyskuussa. Sen jälkeen ikkuna 
sulkeutuu, ja seuraavalla rahoitushakukier-
roksella tilanne voi olla jo ihan toinen.

Suomi ehtii vielä terästäytyä EU:n väylärahoituksen hakemisessa – on toimittava viipymättä
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www.laihianlevypala.fi

Laihian Levypala Oy
Polttoleikkauspalvelua mittatilaustyönä

Läntinentie 452, 66400 Laihia
p. 06 4777 900 | tilaukset@laihianlevypala.fi

VERKKOKAUPASTAMME LÖYDÄT:
KAUHANPUOLEN PIKAKIINNIKKEET
-Volvo, JCB, S30-S60, GJ300
ROUTAPIIKIT
HUULILEVYT
TIENHOITOTERÄT

Tilaa pienet ja suuret erät - toimitukset koko Suomeen!

LAADUKKAASTA LÄNSIMAISESTA LEVYSTÄ VALMISTETUT
TERÄSTUOTTEET MEILTÄ! LEVYVAHVUUDET 1-160 MM.

Hankkeen tavoitteena on liikenneturvalli-
suuden ja sujuvuuden parantaminen raken-
tamalla eritasoliittymä maantien 562 (Lento-
kentäntie) liittymän kohdalle sekä nykyisen 
Jännevirran ohituskaistaosuuden jatkaminen.

Valtatie 9 on Turusta Tampereen, Jyväs-
kylän, Kuopion ja Joensuun kautta itärajal-
le kulkeva valtakunnallisesti merkittävä poi-
kittainen yhteys. Vt 9 parantaminen välillä 
Lotteinen-Jännevirta-hankkeen tavoitteena 
on valtatien 9 liikennejärjestelyjen paranta-
minen, liikenneturvallisuuden ja -sujuvuu-
den parantaminen.  

Valtatietä parannetaan noin neljän kilo-
metrin matkalla 2+2-kaistaiseksi. Lisäksi 
valtatien 9 ja maantie 562 tasoliittymä muu-
tetaan eritasoliittymäksi. Valtatielle raken-
netaan eritasoliittymän ja jännevirran sillan 
välille myös lentokoneiden varalaskupaikka. 

Lisäksi hankkeessa parannetaan jalankul-
ku- ja pyöräilyväyliä sekä tehdään yksityis-
tiejärjestelyitä. Hanke tukee maankäytön ke-
hittämistä suunnittelualueella.

Aikataulu ja kustannukset
Vuonna 2020 tehtiin hankkeen toimenpi-

deselvitys. Tiesuunnitelma valmistui kesä-
kuussa 2022 ja rakentamissuunnitelman on 
tarkoitus valmistua syksyllä 2023. Varsinai-
set rakentamistyöt aloitetaan arvion mu-
kaan alkuvuodesta 2024. Tavoitteena on, 
että hanke valmistuu vuonna 2026. Hank-
keen kustannusennuste on 50 M€.

Hankkeen tiesuunnitteluvaihe
Suunnittelualueen liittymien toimivuuson-
gelmat ovat Nousutien ja Lentokentäntien 
liittymissä, jossa vasemmalle kääntyminen 
ja liittyminen päätielle iltapäiväruuhkassa 
on ajoittain haasteellista. Tulevaisuudes-
sa toimivuusongelmat tulevat todennäköi-
sesti lisääntymään, sillä maakäytön kas-
vun painopiste on valtatien eteläpuoleisil-
le alueille. 

Hankkeen tiesuunnittelu on aloitettu lo-
kakuussa 2020 ja tiesuunnitelma valmistui 
kesäkuussa 2022. Tiesuunnitelman hyväk-
symispäätös tehtiin helmikuussa 2023.

Teksti- ja kuvalähde Väylä

Vt 9 parantamisen on tarkoitus 
käynnistyä ensi vuonna Siilinjärvellä

Kruunuvuorensillasta on tulossa paitsi Suo-
men pisin (1191 m), myös korkein ja pitkä-
jänteisin silta. Sillan keskipyloni kohoaa 135 
metrin korkeuteen. Alikulkukorkeus pääve-
neväylällä on 20 metriä (N2000) ja silta-au-
kon, vapaa leveys 30 m ja väylän minimi-
leveys 31 m. 

Silta on maailmanluokassakin poikkeuk-
sellinen, sillä näin isoja siltoja ei ole maail-
mallakaan rakennettu pelkästään joukkolii-
kenteen, jalankulun ja pyöräilyn käyttöön. 
Sillasta tulee siten kiinnostava nähtävyys 
paitsi kokonsa, myös sen suunnittelun taka-
na olevan edistyksellisen liikenneajattelun 
ansiosta. 

Merinosturi nostamaan sillan 
teräspalkkeja
Suomessa poikkeuksellinen merinosturi 
työskentelee Helsingin Kruunuvuorense-
lällä heinäkuun lopussa. Kruunuvuorensil-
lan vinoköysiosuuden teräspalkit tulee nos-
tamaan paikoilleen norjalainen merinosturi 
HLV Uglen.

Merinosturi on hyvin harvinainen nä-
ky Suomen rakennustyömailla. Kruunu-
vuorensillan teräspalkkeja tulee nostamaan 
HLV Uglen Norjan Haugesudista, jossa se on 
nostamassa paikoilleen muuntajia. Seuraa-
va työmaa on myös Norjassa, Stavangeris-
sa. Kruunuvuorensillan nostotyö on Uglenin 
ensimmäinen nostotyö Suomessa.

Merinosturi työskentelee Kruunuvuoren-
selällä 25. heinäkuuta alkaen 1–2 viikkoa. 
Turvalliset paikat nähdä merinosturi työssään 
on rannalta: joko Mustikkamaan uimarannal-
ta tai Kruunuvuorenrannan lauttarannasta.

Teräspalkit nostetaan väliaikaisten tukien 
päälle odottamaan, että sillan kannatinpylväs 
eli pyloni valmistuu ja vinoköydet kiriste-
tään tukeutumaan pyloniin. Tämän työvai-
heen jälkeen väliaikaiset tuet puretaan. Nos-
tettavia teräspalkkeja on yhteensä kahdeksan 
ja palkkien pituus on 50 metristä 72,5 metriin 
ja leveys on 12 metristä 23 metriin.

Tekstilähde Helsingin kaupunki

Norjalainen merinosturi HLV Uglen. 
Kuva: Ugland Shipping AS

Poikkeuksellinen silta 
maailmanluokassakin

HESE YMPÄRI VUODEN!

Koivukoskentie 2, 69950 Perho
p. 06 863 3832 • jari@varilasteel.com

VARILASTEEL.COM
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Koneohjauksen avulla työ tehostuu 
ja nopeutuu, koska kuljettaja voi 
keskittyä tuottavaan työhön. Nope-
ammin valmistuvat urakat tarkoit-
tavat säästöjä työvoima-, polttoai-
ne- ja konekustannuksissa. Tarkka 
mittalaite mahdollistaa tiukemmat 
toleranssit. Materiaali- ja kuljetus-
kustannukset pienenevät, koska yli-
määräinen materiaalien käyttö ja 
kuljetus jäävät pois.

Novatron tunnetaan 
maarakennustyön 
digitalisoinnista ja 
asiakaspalveluista 
Suomalainen Novatron Oy suun-
nittelee, valmistaa ja toimittaa ko-
neohjausjärjestelmiä maanraken-
nustyökoneisiin. Tuoteperhe si-
sältää monipuolisia ohjausjärjes-
telmiä erilaisiin työkoneisiin ja 
sovelluksiin. 

Novatron Oy on kehittänyt ko-
neohjausjärjestelmiä jo vuodes-
ta 1991 lähtien. Jatkuva tuoteke-
hitys mahdollistaa monipuolisten 
ohjausjärjestelmien tarjoamisen 
erilaisiin työkoneisiin ja sovel-
luksiin. Digitaalisen infraraken-
tamisen edelläkävijöinä Novatron 
on mukana monissa eri foorumeis-
sa kehittämässä infrarakentamisen 
yleisiä standardeja ja toimintatapo-
ja niin kotimaassa kuin globaalis-
tikin.

-Novatron on suomalainen, noin 
150 ammattilaisen tiimi, jolla on 
yli 30 vuoden kokemus infraraken-
tamisen automaatiosta. Yrityksen 
tuotekehityksessä on noin 80 hen-
kilöä. Yrityksen pääkonttori sekä 
teknologiakeskus sijaitsevat Pirk-
kalassa. Suomessa meillä on toi-
mistot myös Oulussa ja Espoos-
sa. Ulkomailla toimimme pääosin 
MOBAn myyntikanavien kaut-
ta, Novatron Oy:n myyntijohtaja 
Harri Virtanen kertoo.

-Panostamme vahvasti asiakas-
palveluun -koko Suomen kattava 
huolto- ja tukiverkostomme takaa-

vat, että laitteiden käyttöönotto ja 
käyttö sujuvat vaivatta.

Koneohjaus lisää 
tehokkuutta, tarkkuutta ja 
tuottavuutta
Virtasen mukaan Suomi on kärjessä 
digitaalisessa maarakentamisessa.

-Olemme infrarakentamisen au-
tomaatioon erikoistunut suomalai-
nen teknologiayritys. Koneohjaus-
järjestelmien valmistuksen lisäksi 
olemme vahva ohjelmistotalo. Tar-
joamme ratkaisuja työmaiden digi-
talisointiin ja työkoneiden roboti-
sointiin. Kehitämme, valmistam-
me ja toimitamme laitteita ja oh-
jelmistoja, joilla parannetaan infra-
rakentamisen tuottavuutta, laatua 
ja turvallisuutta, Virtanen kertoo 
ja jatkaa:

- Koneohjausjärjestelmistämme 
90 % menee kaivinkoneisiin. Asi-
akkaitamme ovat maanrakennus-
urakoitsijat, suunnittelutoimistot, 
työkonevalmistajat ja lisäksi tär-
keä segmentti ovat koneiden maa-
hantuojat. 

Xsite® MANAGE tarjoaa 
saumattoman tiedonsiirron 
reaaliajassa
Virtanen kertoo, että Xsite® MA-
NAGE -pilvipalvelu yhdistää ko-
neohjausjärjestelmät, käyttäjät ja 
mittausdata yhteen alustaan.

- Xsite® MANAGE -pilvipalve-
lun avulla rakennusalan ammatti-
laiset voivat työskennellä älyk-
käämmin, käyttää resursseja te-
hokkaammin ja tulla kilpailukykyi-
semmiksi. Palvelu yhdistää ja jakaa 
tarvittavan ajantasaisen informaa-
tion eri sidosryhmille mahdollista-
en laadukkaan rakennustuotannon. 
Xsite® MANAGE mahdollistaa 
myös pintamallien sekä kartoitus- 
ja toteumapisteiden visualisoinnin 
kartalla, osana työmaaprojektin tie-
donhallintaa.

-Infrarakentamisen suunnittelu-
puolelle ja työnjohdolle meillä on 

Innovatiivinen Novatron Oy 
- Koneohjausjärjestelmien 
markkinajohtaja Suomessa

NOVATRON ON SUOMALAINEN perhe-
yritys, jonka omistajina ovat Tervahaudan 
perhe sekä vähemmistöosakkaana MOBA 
Mobile Automation AG -konserni. Saksa-
lainen MOBA on maailmanlaajuisesti toi-
miva liikkuvien työkoneiden automaatioon 
keskittynyt yritys.

TÄNÄÄN NOVATRON ON kansainvälisesti 
merkittävä maanrakennuksen koneohjausjär-
jestelmien toimittaja jolla on yli 30 vuoden 
kokemus takanaan. Tärkeänä tukena kone-
ohjausjärjestelmien tuotekehitykselle on tii-
vis yhteistyö yliopistojen ja tutkimuslaitos-
ten kanssa-jatkuva tuotekehitys on edellytys 
menestykselle kansainvälisessä kilpailussa.

-Kuuntelemme herkällä korvalla asiak-
kaan toiveita ja tarjoamme heille soveltu-
via tuotteita ja palvelua. Olemme panostaneet 
merkittävästi myös koulutukseen ja meillä 
on oma koulutusorganisaatio, Virtanen ker-
too ja jatkaa:

-Teemme yhteistyötä oppilaitosten ja asi-
akkaidemme sekä Infra ry:n kanssa. Espoon 
Pirkkalan ja Oulun toimipaikassa järjestäm-
me kuukausittain avoimia järjestelmäkoulu-
tuksia, joiden tarkoitus on saada teknologian 
ja prosessien mahdollistamat hyödyt käyt-
töön käytännössä löytämällä näkökulmia 
ja kokemuksia, joita asiakkaamme voivat 
hyödyntää omassa työssään, Harri Virtanen 
määrittelee.

Next Generation CAT® minikaivukoneet ovat nopeita ja 
suorituskykyisiä koneita, joissa on isommista CAT ko-
neista tuttuja kehittyneitä teknologioita.

Uusi mallisto on kokenut täydellisen päivityksen. Tuo-
tekehityksessä on kuunneltu asiakkaiden toiveita ja 
koneet ovat suunniteltu aidosti asiakkaiden tarpeiden 

pohjalta. 
Lopputuloksena on lanseerattu mallisto, joka auttaa käyt-

täjiä saavuttamaan hyviä tuloksia jokapäiväisessä työssä ja 

ratkaisemaan liiketoiminnan haasteita. 

Enemmän suorituskykyä
Monipuolinen uusi Cat minikaivukonemallisto on luokkan-
sa paras tuottavuuden ja suorituskyvyn suhteen. Voit nos-
taa ja sijoittaa esineitä turvallisesti ja tarkasti koneen kak-
sipistenostolla sekä säädettävillä hydrauliikan ja nopeuden 
asetuksilla. Tehokkaammilla moottoreilla varustetut mallit 
tarjoavat jopa 20 % enemmän suorituskykyä polttoainete-
hokkuudesta tinkimättä.

Helppoa, nopeaa ja miellyttävää hallittavuutta
Stick steer joystick ohjauksen sekä vakionopeudensäätimen 
ansiosta koneen siirtäminen ja liikuttaminen on helpompaa 
ja nopeampaa kuin koskaan ennen. Stick Steer ohjaus tekee 
pitkistä päivistä ja toistuvista tehtävistä ohjaamossa paljon 
mukavampaa. Ensimmäistä kertaa voit nyt ajaa konetta myös 

pelkällä sauvaohjauksella.
Ilmastoidussa ja tiiviissä, ympäröivän pölyn poissa pitä-

vässä ohjaamossa on miellyttävä työskennellä myös kuu-
mina päivinä. 

1-2 tonnin CAT koneissa on mm. seuraavat 
varusteet:
• Stick steer joystick ohjausjärjestelmä
• LCD Next Gen näyttö integroidulla radiolla ja Bluetoothilla
• Ilmastointi ja paineistettu ohjaamo
• Cruise control vakionopeudensäädin
• Puskulevyn kellutus
• Kipattava ohjaamo
• Levitettävä alavaunu

Teksti- ja kuvalähde Avesco Oy

Infrarakentamisen digitalisaatio on täydessä vauhdissa. 
Suomalainen Novatron on alan edelläkävijä.

Next Generation CAT® minikaivukoneet

Jokaiselle maanrakennusurakoitsijalle on tärkeää tehdä työ laadukkaasti, 
tarkasti ja aikataulun mukaisesti. Koneohjauksen hyödyntäminen työkoneissa 
mahdollistaa maanrakennusprosessin tehostamisen.

Novatronin tuotteet suunnitellaan ja valmistetaan 
Pirkkalassa.

Novatronin koneohjausjärjestelmä opastaa kuljet-
tajaa tekemään työn nopeasti ja tarkasti. Satelliit-
tipaikannukseen perustuva järjestelmä kertoo ko-
nekuljettajalle mitä pitää rakentaa, minne ja miten.

tarjolla 3D-Win- ohjelmisto, joka 
tehostaa ja tekee turvalliseksi ko-
ko prosessia. 3D-Winiä hyödynne-
tään suunnittelijoiden keskuudessa 
etenkin tietomallien tarkastukses-
sa sekä viimeistelyssä. 3D-Win on 
myös työmailla toimivien tuotan-
non tietomallikoordinaattoreiden 
perustyökalu.

Helppokäyttöinen 
kaivusyvyysmittari – Korko 
ja kaadot kerralla oikein!
 Novatron toi uutuutena tänä kevää-
nä markkinoille Xsite® EASY-oh-
jelman, joka sopii mm. pienempiin 
urakointitöihin. 

-Järjestelmän helppolukuinen 
kosketusnäyttö opastaa saavutta-

maan halutun koron ja/tai kaadon 
senttimetrin tarkkuudella, joten ko-
neen käyttäjän ei tarvitse keskeyt-
tää kaivutyötä koron tai kaadon tar-
kastusta varten. Oli kyseessä sit-
ten salaojan kaivuu, luiska, tasoi-
tus- tai pohjatyöt, Xsite® EASY 
tekee työstä helpompaa, nopeam-
paa ja tarkempaa, Virtanen kuvaa.
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Euralainen kaivinkoneiden kau-
hoja ja kiinnikkeitä valmistava 
TuraSteel Oy on ollut toiminnas-
sa tammikuusta 2022, mutta yri-
tyksen tuotteilla ja tuotannolla on 
pitkät perinteet. TuraSteel Oy os-
ti Terästyö T. Salminen Oy:n lii-
ketoiminnan tammikuussa 2022. 
TS-tunnuksella varustetut tuot-
teet tunnetaan ympäri Suomea 
kestävinä ja laadukkaina.

T uraSteelin omistaja Janne 
Hongisto kertoo kauhan val-
mistuksen alkaneen euralai-

sen Jorma Stenroosin toimesta. 
Jorma teki kauhoja ja Timo Salmi-
nen piti autokorjaamoa ja myi kau-
hoja. Vähitellen myös Timo siir-
tyi kauhan valmistukseen ja kor-
jaamotoiminta sai jäädä. Mallis-
to muokkautui paitsi asiakkaiden 
toiveiden mukaisesti, mutta myös 
omakohtaisista kokemuksista.

- Timo kokeili omalla kaivin-
koneellaan toimiiko tuote käytän-
nössä vai ei. Alkuun hän suunnit-
teli ja valmisti tietynlaisia kauhoja, 
mutta asiakaskunnan parannuseh-
dotusten myötä mallisto alkoi mu-
kautua toiveiden mukaiseksi. Edel-
leen valmistamme kauhat näiden 
suunnitelmien mukaan. Kuunte-
lemme tarkasti asiakkaitamme, ja 
tarpeen tullen räätälöimme kauhat 
asiakkaan tarpeita vastaaviksi, Jan-
ne Hongisto kertoo.

- Jorma Stenroos jatkoi töitä 
omalla toiinimellään TuraSteelil-
lä ja jäi eläkkeelle vuoden 2022 
loppupuolella. Saimme korvaama-
tonta kokemusperäistä tietoa sekä 
Jormalta että Timolta. Ja edelleen-
kin molemmilta voin tarpeen tullen 
kysyä neuvoja, Hongisto jatkaa.

Yritysostolla uusi toimiala ja 
hyvät työntekijät
Janne Hongisto kertoo ensimmäi-
sen vuoden TuraSteelilla olleen 
haasteellinen johtuen raaka-aineen 
hinnan räjähdysmäisestä noususta. 
Tulevatkaan ajat eivät vaikuta hel-
poilta mutta uskoa tulevaan riittää. 
TuraSteelin kauhat tunnetaan laa-
dukkaina ja kestävinä, mikä edes-
auttaa menekkiä.

- Asiakkaitamme ovat niin ko-
nekauppiaat, maanrakennusura-
koitsijat, maatalousyritykset kuin 
yksityiset henkilöt, jotka omistavat 
kaivinkoneen. Markkina-alueena 
on koko Suomi. Tuotteemme tun-
netaan TS-logosta, jonka vuoksi 
halusimme myös rekisteröidä sen 
tavaramerkiksi.

Hongiston mukaan yritysosto 
oli pitkällinen projekti. Hongis-
ton tausta pitkän linjan yrittäjänä 
rakennusalalla edesauttoi projek-
tin läpiviemistä. Metalliala ei ol-
lut entuudestaan tuttu, vaikka rau-
ta materiaalina sekä hitsaaminen 
olivatkin.

- Etsin ostettavaa liiketoimin-
taa ja yhtenä syynä valintaan oli 
se, että rakennusalan myötä maan-
kaivuusta minulla oli paras käsitys. 
Muitakin vaihtoehtoja tutkin, mut-
ta eivät ne tuntuneet yhtä omilta. 
Ostamiseen oli otollinen hetki ja 
kaikki tähdet loksahtivat paikal-
leen. Rakennusfirmani osti Teräs-

työn liiketoiminnan ja vaihtoi ni-
mensä, mutta y-tunnus on edelleen 
sama, Hongisto taustoittaa.

Kaikki yrityksen työntekijät 
siirtyivät Terästyö T. Salmiselta 
vanhoina työntekijöinä ja Hongis-
to on heihin erittäin tyytyväinen.

- Hyvän työporukan sain. Te-
kijät ovat ihan erityyppisiä kuin 
rakennusalalla, sillä heillä on eri-
lainen työmotivaatio ja tekemisen 
kulttuuri. Kun kaikki tekevät töi-
tä samalla tontilla, on yhdessä te-
keminen kaikkien etu. Meillä on 
myös oma lounaskahvila, jossa 
työntekijät pääsevät syömään yh-
dessä. Se perustettiin jo edellisen 
omistajan aikana ja halusimme sen 
säilyttää.

Jokaista tarvitaan
TuraSteelin päätuotteita ovat kai-
vurien kauhat, mutta niiden lisäksi 
pajalla valmistuu mm. kiinnikkeitä, 
korvakkeita, asfalttileikkureita se-
kä trukki- ja routapiikkejä. TuraS-
teel tuo maahan erilaisia varaosia 
sekä teräslevyä, josta voidaan asi-
akkaalle leikata rahtipolttona tar-

peiden mukaisia teräskappaleita. 
Tuotevalmistuksen lisäksi yhte-
nä palveluna on korjaus ja huolto. 
Korjaamme myös muiden valmis-
tamia kauhoja.

Kauhat kulkevat 
kokeneiden käsien kautta
TuraSteel Oy työllistää tällä het-

kellä 18 henkilöä, joista omista-
jan ja toimitusjohtajan lisäksi kak-
si työskentelee konttorissa, yksi 
lounaskahvilassa ja loput tuotan-
nossa. Yrityksen työntekijöitä yh-
distää pitkä historia, mikä kertoo 
sitoutumisesta työhön ja työpaik-
kaan.

Pitkäaikaisimmat työntekijät 
ovat tulleet taloon jo 1990-lu-
vun alussa. He ovat nähneet pa-
jan muutoksen aina 90-luvun la-
masta ja sen jälkeisestä noususta 
tähän päivään. Ennen tehtiin kau-
hoja sitä mukaa, kun niitä tilattiin 
ja nyt tehdään isoja sarjoja. Aluk-
si touhuttiin pihalla, kun tilat oli-
vat nykyistä pienemmät. Olosuh-
teet ovat muutenkin parantuneet, 
kun tuotantotiloissa on ilman-
vaihtokoneet ja imurit. Työnteki-
jät kehuvat työporukkaa hyväk-
si ja vaihtuvuuden olevan pieni. 
Vuosien saatossa myös ammatti-
ylpeys valmistetuista tuotteista on 
kasvanut.

- Kyllä se on kiva katsoa, kun 
tienposkessa näkyy koneita ja 
usein niissä on TS-merkki. Tie-
tää, että tuotteet ovat meidän käsi-
emme kautta kulkeneet. Olemme 
alusta asti tehneet kauhat hyvistä 
raaka-aineista eli kulutusteräkses-
tä, minkä vuoksi ne ovat kestäviä, 
eräs työntekijä tiivistää kaikkien 
ajatukset.

Meillä on talossa hyviä työn-
tekijöitä, joilla jokaisella on eri-
lainen osaaminen. Kaikkien osaa-
minen on tärkeää ja jokaista tar-
vitaan. Meiltä esimerkiksi löytyy 
omasta takaa henkilö, joka huol-
taa kaikki trukkimme. Henkilö-
kunnan monipuolinen osaaminen 
ja halu tarttua erilaisiin töihin on 
valtava voimavara, kiittelee toimi-
tusjohtaja Minna Wester.

Kauhojen kestävyyden takana laadukas raaka-aine 
ja vuosikymmenien osaaminen

TuraSteelin kauhat tehdään 
euralaisessa teräspajassa 
alusta alkaen käsityönä. Osat 
poltetaan, hitsataan ja maa-
lataan pajalla. Yksi kauha 
kulkee neljän työntekijän kä-
sien kautta maailmalle.

Turassic Parkin Kauhajengi lähes koossa; kuvasta puuttuu kaksi 
jengiläistä.

TuraSteelin omistaja Janne 
Hongisto etsi pitkään ostet-
tavaa liiketoimintaa. Teräspa-
ja tuntui omimmalta ja täh-
det loksahtivat kohdalleen. 
Yrityskaupan myötä hän sai 
osaavan tekijäjoukon ja ym-
päri Suomea laadukkaina 
tunnetut tuotteet.

KAUHAT - LEIKKURIT 
TRUKKI- JA ROUTAPIIKIT - KIINNIKKEET
turasteel.fi

tuotteet ja tekijät
silkkaa terästä
Kun kulutusteräksestä tehdään, ja 
tekijöillä on asenne ja taito kohillaan,  
on lopputulos silkkaa terästä.  
Mitä haastavampi urakka,  
sitä suuremmalla syyllä TuraSteel.
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STR Tecoil Oy

Perusöljymme on kiertänyt maailmaa

- Visiomme on muuttaa voiteluöljy loputto-
masti regeneroitavaksi laatutuotteeksi. Meil-
lä on Haminassa, Skandinavian ainoa voi-
teluöljyn regeneroitiin erikoistunut laitos ja 
siellä tuotetaan Euroopan korkealaatuisinta, 
API Group II+ perusöljyä. Vuositasolla kä-
sittelemme noin 63 000 tonnia käytettyä voi-

teluöljyä. 60 % meidän raaka-aineesta tuo-
daan maahan.

- Toimintaa on nyt takana reilu kymme-
nisen vuotta ja teemme liiketoiminnallisesti 
kovaa kasvua. Olemme kehittyneet vuosien 
aikana merkittävästi, eikä pelkästään teknii-
kan puolesta. Nykyinen tuotantomallimme 

tuottaa vähän päästöjä, käyttää vähän ener-
giaa ja toimii pienillä kuluilla, mutta tuottaa 
tehokkaasti korkealuokkaisia tuotteita. Mei-
dän missiomme on saada rajalliset resurssit 
kestämään rajattomasti, kertoo Kari Suome-
la STR Tecoil Oy:stä.

Ympäristöystävällinen 
arvomaailma
Perusöljyjä käytetyistä voiteluaineista tuot-
tavan Tecoilin visio on olla Suomen ensim-
mäinen hiilineutraali jalostamo. Tämän ta-
voitteen eteen tehdään päämäärätietoisesti 
töitä liiketoiminnan eri osa-alueilla.

- Puhtaan ympäristön arvostaminen on Te-
coilin perusta. Omalta osaltamme vähennäm-
me CO2 päästöjä, emmekä tarvitse raakaöl-
jyä tuotannossamme lainkaan. Olemme myös 
sitoutuneita käyttämään parasta mahdollista 
teknologiaa (BAT). Laitoksemme käyttää it-
se tuottamaamme vihreää vetyä ja on jo käy-
tännössä hiilineutraali. Tavoitteemme onkin 
saavuttaa täydellinen hiilineutraalius vuoteen 
2025 mennessä, korostaa Suomela.

- Pyrimme ennakoimaan ympäristönor-
mien ja arvojen muutokset sekä vaikutta-
maan niiden muodostumiseen kehittämällä 
menetelmiämme ja teknologiaam-
me jatkuvasti ympäristöystävälli-
semmäksi.

Keräyspalvelu tekee 
voiteluöljyn 
kierrättämisestä helppoa
Pienissä koneyrityksissä ja useim-
milla maatiloilla jäteöljyjä syntyy 
vuosittain vajaasta sadasta litras-
ta kahteen sataan litraan. Hyvin 
useasti nämä jäteöljyt toimitetaan 
yksityishenkilöille tarkoitettuihin 
alueellisten jätehuoltolaitosten ke-
räyspisteisiin. Tavallisesti näissä 
kerralla tuotavan öljyn määrä on 
kuitenkin rajoitettu 50 litraan.

- Meillä on kalustoa, joka pys-
tyy imemään jopa 200 litraisesta 
tynnyristä.  Sitä pienempiä määriä 
emme suosittele, koska pumput on 
suunniteltu teholtaan siten, että tal-
vella pystytään imemään öljyä, kun 
se on hieman jäykempää. Eli kesä-
aikaan kooltaan pienemmät tynny-
rit eivät kestäisi imutehoa. Suosit-
telemmekin minimissään 200 litran 
tynnyreitä, varsinkin puhdistettuja 
IBC - kontteja, joita myös tarjoam-
me yhteistyökumppanimme kautta 
aina 5000 litran säiliöön saakka. 
IBC-kontti kelpaa erinomaisesti 
myös väliaikaiseen varastointiin.

- Pienin, maksuton noutoerä 

on 800 litraa eli neljä tynnyriä. Nouto on 
mahdollista ympäri Suomen. Noin 80 %:lla 
meidän pienasiakkaista tulee jäteöljyä joko 
IBC-kontillinen tai muutama tynnyri. Olisi 
järkevää, että naapurit voisivat kerätä öljyt 
yhteen paikkaan odottamaan noutoa, esimer-
kiksi kuivurille, josta ne sitten noudettaisiin.

- Tulemme jatkossakin pitämään nouto-
erän rajan alhaalla, jotta voimme tarjota pal-
velua mahdollisimman joustavasti kaikille 
meidän asiakkaillemme, suurista pieniin. 
Kun noutoerä on pieni, samalla riski ym-
päristövahvingosta pienenee, kun varastoi-
tavana ei ole kovin suuri määrä kerrallaan.

- Annamme mielellämme lisätietoja keräi-
lystä ja öljyjen väliaikaisesta varastoinnista, 
joten kannattaa ottaa rohkeasti yhteyttä, sa-
noo Kari Suomela.

www.tecoil.fi

STR Tecoil Oy:n koko 
toiminta on ISO 9001, 
ISO 14001 ja ISO 45001 
sertifioitu. Sertifikaatit 
on myöntänyt Inspecta 
Sertifiointi Oy.

STR Tecoil Oy on suomalainen, Haminassa toimiva korkean ym-
päristöteknologian yritys, joka pystyy regeneroimaan käytetyn 
voiteluöljyn takaisin perusöljyksi lukemattomia kertoja. Suju-
va keräyspalvelu on siinä avainasemassa. Asiakkaiden käytetyt 
voiteluöljyt kerätään ja samalla varmistetaan, että jokainen pi-
sara päätyy regeneroitavaksi. Tuloksena on ekologisesti kestä-
vä ja taloudellisesti kannattava huippuluokan lopputuote.

Ilmastonmuutoksen tor-
junta ja teknologian no-
pea kehittyminen tiuken-
tavat tuotteillemme ase-
tettuja laatuvaatimuksia. 
Valmistamme API Gruop 
II+ perusöljyä ekologises-
ti kestävällä ja taloudelli-
sesti kannattavalla tavalla.

Tilaa nouto maksuttomasta 
palvelunumerostamme 

0800 07800 tai sähköpostitse 
nouto@tecoil.fi

STR Tecoil tarjoaa asiakkailleen jäteöljyn 
varastointiin pinnanvalvontalaitteella varus-
tettua 1000 litran IBC-konttia. Etäyhteyden 
omaava laite lähettää yritykselle tiedon kol-
messa vaiheessa: ensin 600 litran täyttyes-
sä, seuraavaksi 800 litran täyttyessä, joka 
on maksuttoman noudon raja ja lopuksi 
900 litran täyttyessä, jolloin säiliö on lähes 
täysi ja noudon on oltava jo ajolistalla.
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Vanha Jyväskyläntie 8, PIEKSÄMÄKI
Puh. 040 501 4792
www.jrdiesel.fi

JR DIESELJR DIESEL
T:mi Jorma Ritvanen

* DIESEL-LAITEHUOLTO
* dieselmoottorikorjaukset* dieselmoottorikorjaukset
* ruiskupumppujen korjaukset* ruiskupumppujen korjaukset
* diesel varaosat* diesel varaosat

Kotimaiset PTE kuormavaa’at traktoreihin, trukkeihin 
ja pyöräkuormaajiin edullisesti ja nopeasti.

www.ptescales.fi • info@pte.fi • Puh. +358 10 229 2315

Kuopiolainen perheyritys 
Martikaisen Konevuokraa-
mo Oy luottaa henkilönos-
tinhankinnoissa kotimaisten 
perheyhtiöiden Dinoliftin ja 
Rotatorin osaamiseen.

Dinolift Oy on vuonna 
1974 perustettu suomalainen 
perheyritys, joka on kevyiden 
henkilönostinten alan johta-
via valmistajia maailmassa. 
Yrityksen kaikki liiketoi-
minnot suunnittelusta val-
mistukseen ja myyntiin ta-
pahtuu 200 henkilön voimin 
Lounais-Suomessa Loimaal-
la sijaitsevalla tehtaalla. DI-
NO-tuotteille on myönnetty 

korkeasta kotimaisuusastees-
ta Avainlippu-tunnus.

DINO-henkilönostinten 
myynnistä Suomessa vastaa 
myöskin suomalainen per-
heyritys, Rotator Oy. Kaksi-
kolla on pitkä historia takana, 
sillä vuonna 1954 perustettu 
Rotator on edustanut Dinolif-
tin tuotteita jo vuodesta 1979 
alkaen.

Konevuokrausta 
vahvalla kokemuksella
Savon sydämessä, Kuopios-
sa, toimii vuonna 1995 pe-
rustettu Martikaisen Kone-
vuokraamo Oy. Perheyritys-

tä jo toisessa polvessa johta-
vien veljesten Jari ja Mikko 
Martikainen tuotevalikoima 
on tänä päivänä hyvin kattava.

– Olemme vuosikymmen-
ten aikana kasvaneet katta-
vasti eri tuotteita vuokraavak-
si yritykseksi. Henkilönosti-
met ovat päätuotteita, joiden 
lisäksi meillä on valikoimas-
sa muun muassa pienkaivu-
reita, kuormaajia sekä raken-
nustelineitä. Kaikkiaan tuot-
teita on yli 1900 kappaletta, 
sanoo Mikko Martikainen.

Martikaiset näkevät vah-
vuudekseen paikallisuuden 
ja ihmisläheisen toiminnan. 
Yrityksen päätoimipaikka 
on Kuopiossa, jonka lisäk-
si myyntipisteitä on neljällä 
muulla paikkakunnalla Sa-
vossa. Yrityksellä on myös 
Avainlippu-tunnus kotimai-
suudestaan.

Myös Martikaisen asia-
kas, julkisivuremontteja te-
kevän PinnoitusPekka Oy:n 
Janne Lents, on tyytyväinen 
palveluun sekä laatumerkkei-

hin. – Pääasiassa vuokraam-
me Dinoliftin henkilönosti-
mia – ne ovat luotettavia ja 
laadukkaita nostimia, jotka 
sopivat meidän tarpeisiim-
me erinomaisesti. Käytäm-
me mielellämme kotimaista 
ja paikallista perheyritystä 
Martikaista, kun tarvitsemme 
vuokrakalustoa, sanoo Lents.

Yhteistyön peruspilarit 
luotettavuus ja 
laatumerkit
Martikaiset ovat tyytyväisiä 

yhteistyöhön Dinoliftin ja 
Rotatorin kanssa. – Yhteis-
työn peruspilareita ovat luo-
tettavuus ja laadukkaat huip-
pumerkit – tässä toteutuvat ne 
kaikki. Olemme kaikki koti-
maisia perheyrityksiä, joten 
tämä on suomalaista yhteis-
työtä parhaimmillaan, kehuu 
Jari Martikainen.

Rotator Oy:llä arvostetaan 
yhteistyö Martikaisen kanssa 
korkealle. – Meillä on pitkä 
historia Martikaisen Kone-
vuokraamon kanssa, tunnen 

isä-Martikaisen jo pitkältä ai-
kaa ja nyt yhteistyötä tehdään 
poikien kanssa. Hommat on 
aina pelannut hienosti, savo-
laista lupsakkuutta ja rentoa 
meininkiä. Täällä on aina 
otettu sydämellisesti vastaan, 
toteaa Rotator Oy:n myynti-
johtaja Vesa Valtonen.

Teksti- ja kuvalähde
Rotator Oy

Kolmen kotimaisen perheyrityksen voimalla

Siltojen muotti-,
betonointi- ja

muottipurkutyöt

RakennuspalveluRakennuspalvelu
Heikki Hiltunen OyHeikki Hiltunen Oy

Mäkirinne 6, 70820 KuopioMäkirinne 6, 70820 Kuopio
puh. 0400-901 430puh. 0400-901 430

info@rakpalveluheikkihiltunen.fiinfo@rakpalveluheikkihiltunen.fi
www.rakpalveluheikkihiltunen.fiwww.rakpalveluheikkihiltunen.fi

INFRAn jäsenyrittäjän Varpaisjärven Maan-
siirto ja Vesitekniikka Oy:n toimitusjohtaja 
Ari Huusko tietää, että inhimilliset arvot ovat 
tärkeitä myös liiketoiminnassa. – VMSV on 
siitä oiva esimerkki, painottaa Varpaisjärven 
Maansiirto ja Vesitekniikka Oy:n toimitus-
johtaja Ari Huusko.

– Ihmisten asialla tässä ollaan. Haaveeni 
on, että yrityskulttuurimme olisi sellainen, et-
tä voisimme yhdessä jakaa elämän ilot ja su-
rut. Yhdessä tekeminen ja onnistumiset ovat 
myös hienoja ja palkitsevia hetkiä, Huusko 
kuvailee ja jatkaa:

– Tehtävämme on rakentaa toimivampaa, 
kauniimpaa ja kestävämpää infraa. Toteutam-
me työmme aina huolellisesti ja ympäristöä 
kunnioittaen.

VMSV:n asiakkaina ovat pääsääntöisesti 
kunnat ja kaupungit, kuntaomisteiset liikelai-
tokset ja yhtiöt sekä isot rakennusliikkeet ja 
kaivosyhtiöt. Yhtiön ydinosaamista on vesi- ja 
viemärilinjojen rakentaminen, vesistöjen ali-
tukset sekä muut vesirakentamisen urakoinnit.

VMSV:llä ollaan erittäin innostuneita ke-

hittämään uutta. VMSV on muun muassa luo-
nut alalle Vesiyhteisö-foorumin verkostoitu-
mista, tiedon vaihtoa ja vesihuollon kehittä-
mistä varten. 

Yritys liittyi INFRAan 2016. Liittymisen 
taustalla on halu kehittää infra-alaa yhdessä 
muiden ammattilaisten kanssa.

Teksti- ja kuvalähde INFRA ry

Kuukauden jäsenyrittäjä on humaani 
vesihuollon kehittäjä
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Asiakaslähtöisyydestä ja 
kotimaisuudesta arvon-
sa ammentava ROTYX® 
tähtää vahvasti kotimaan, 
mutta myös kansainvälisil-
le markkinoille tuomalla 
uudenlaisen ratkaisun ro-
totiltteihin. ROTYXin tuo-
tevalikoimaan kuuluu tällä 
hetkellä ROTYX rototiltit 
ja ROTYX kallistuvat pi-
kaliittimet 9-13 tn ja 13-18 
tn kaivinkoneisiin.

Yhdistelmä 
teknisiä oivalluksia 
kaivinkoneiden 
lisälaitemarkkinoille
Vuonna 2015 toimintan-
sa aloittaneen sulkava-
laisen ROTYXin en-
simmäinen rototilt pro-
totyyppi valmistui vuon-
na 2020. Yrityksen keksin-
tö sai patentin joulukuussa 
2021.

-Kyseessä on hydrauli-
nen toimilaite, jossa ei ole 
hammasrattaita sisällä vaan 
siipimallinen mäntä kallis-
tuu edestakaisin akselin-
sa ympäri hydraulipaineen 
avulla. Ilman kallistussylin-
tereitä toteutetun rakenteen 
ansiosta ROTYXillä on no-
peaa ja turvallista työsken-
nellä kapeissa kaivannoissa 
sekä esteiden kuten puiden, 
pylväiden, seinien tms. lä-
hellä. Matala rakenne takaa 
paremman työtehon suu-
remman murtovoiman ansi-
osta. Kapeuden vuoksi nä-
kyvyys työskentelyalueel-
le on hyvä. ROTYXin kal-
listuskulma on suuri, 2×50 
astetta ja kallistusvoima on 
vakio kaikissa kauhan asen-
noissa, ROTYX Oy:n toi-
mitusjohtaja Asko Toropai-
nen kertoo.

Käyttäjäystävälliset 
ROTYX 
lisävarusteratkaisut 
lisäävät työn 
tehokkuutta 
- ROTYX rototiltti no-
peuttaa, tehostaa ja helpot-
taa työskentelyä. ROTYX 

laitteissa 
on vähemmän 

helposti vaurioituvia, ku-
luvia ja usein huollettavia 
osia, mikä vähentää enna-
koituja sekä yllätyksellisiä 
keskeytyksiä. 

Toropainen sanoo, et-
tä kilpailuedut ROTYX 
laitteilla ovat selkeät. 

-Sylinterittömyys ja 
kapeus ovat laitteiden 
isompia etuja. Matalan 
rakenteen ansiosta saa 
paremman työtehon suu-
remman murtovoiman ansi-
osta. Yksi eduista perintei-
siin sylintereillä toteutettui-
hin rototiltteihin verrattuna 
on hieman isompi kallistus-
kulma. Laite on kapea, jol-
loin kapeissa kaivannoissa 
tarvitsee siirtää vähemmän 
maata, minkä johdosta sääs-
tyy työaikaa ja kustannuk-
sia, Toropainen kuvaa RO-
TYXin etuja.

Tasainen, vakio 
kallistusvoima 
kaikissa kauhan 
asennoissa sekä suuri 
kallistuskulma 
- ROTYXin tuotevalikoi-
massa on ROTYX TR-M 
rototiltti 13-18 tn kaivin-
koneisiin, ROTYX TR-S 

rototiltti 9-13 tn kaivinko-
neisiin sekä ROTYX T-M ja 
ROTYX T-S kallistuvat pi-
kaliittimet vastaaviin koko-
luokkiin. Työlaitteiden kiin-
nikestandardi on S. Yläpään 
kiinnitys on joko S-standar-
din mukainen tai suorakiin-
nitteinen. Tuotevalikoimaa 
laajennetaan sekä isompiin 
että pienempiin kokoluok-
kiin. Parasta aikaa suun-
nitteilla on pykälää isompi 
malli 17-24 tn kaivinkonei-
siin, joka saatanee markki-
noille ensi vuoden aikana, 
Toropainen mainitsee.

- Tällä hetkellä meillä on 
valmistumassa ensimmäi-
nen varsinainen teollinen 
tuotantosarja TR-M rototilt-

tejä. Osa näistä on jo val-
mistettu, myyty ja asennet-
tu. Prototyypin lisäksi isom-
pia ROTYX TR-M rototilt-
tejä on ennen tekeillä ole-
vaa sarjaa valmistettu 3 kpl 
eli ns. 0-sarja. Näistä lait-
teista kaksi on myyty ja 
toimitettu asiakkaille ja 
yksi on esittelykäytös-
sä. Pienempiä ROTYX 
TR-S rototilttejä on val-
mistettu 1 kpl. Tämä laite 
sopii mm. isompiin Lännen 
monitoimikoneisiin.

ROTYXin yrittäjillä 
aito kiinnostus 
asiakkaidensa 
liiketoiminnan 
ja tuottavuuden 
kehittämiseen
Yrityksessä työskentelee 
neljä osakasta sekä yksi 
työntekijä.

Asko Toropaisella on 
päävastuu laitteiden 
suunnittelusta. Tuo-
tekehitystyö ja pro-
totyyppien valmis-
tus tapahtuu Sul-
kavalla ROTYXin 
Rautaseiska Oy:ltä 
vuokraamissa tilois-
sa. Valmistusyhteistyötä 

tehdään myös loimaalai-
sen Lännen Tractors 
Oy:n kanssa.

Toropainen kertoo, 
että toimitetut laitteet 
ovat olleet käytössä 

moninaisissa työtehtä-
vissä. Käyttökokemuk-

sia on saa-
tu hyvinkin 

raskaista töis-
tä kuten kaapeliaurauksesta 
ja sähkölinjojen purkutöis-
tä. Asiakkailta saatu positii-
vinen palaute on antanut us-
koa tulevaan.

-Asiakaskunta koos-
tuu maarakennusalan ura-
koitsijoista sekä infra-alan 
yrittäjistä. Tällä hetkellä 
panostamme suoramyyn-
tiin ja pyrimme olemaan 

mahdollisimman 

paljon näkyvillä asiakkail-
lemme. Yrityksen tavoittee-
na on tulevaisuudessa avata 
myyntikanavia myös Keski-
Eurooppaan.

-Yrityksemme yksi tär-
keimmistä arvoista on asia-
kaslähtöisyys ja kuuntelem-
me mielellämme asiakkai-
den kommentteja ja käyttä-
jäkokemuksia, jolloin pys-
tymme tekemään tuotteis-
tamme entistäkin parempia, 
Asko Toropainen luonnehtii 
ROTYXin toimintatapaa.

ROTYX® - Kotimainen teknologiayritys tarjoaa 
innovatiivisia lisälaiteratkaisuja kaivinkoneisiin

REFERENSSIKOHTEISTA Asko Toro-
painen mainitsee savonlinnalaisen kone-
urakointiyritys A&K Ryynänen Oy:n, jo-
ka hankki kesällä 2021ensimmäisen kau-
pallisen ROTYX-rototiltin, joka on ollut 
jatkuvassa, kovassa käytössä asentami-
sen jälkeen.

NIIN YRITTÄJÄ Aleksi Ryynänen kuin 
kaivinkoneen käyttäjä Anssi Mäkäläi-
nen ovat antaneet arvokkaita vinkkejä 
laitteen käyttöön ja huoltoon liittyvissä 
asioissa. 

TÄHÄNASTISET KÄYTTÖKOKEMUK-
SET ovat yhtiön toimitusjohtajan Aleksi 
Ryynäsen mukaan hyvin positiiviset. Hän 
mainitsee ROTYXin suurimmaksi eduksi 
työskentelyn kapeissa kaivannoissa, kun 

maata ei tarvitse siirtää ylen määrin eikä 
tarvitse pelätä sylintereiden eikä letku-
jen tarttuvan ja rikkoontuvan kaivannon 
reunoihin. Laitteen kapeus parantaa nä-
kyvyyttä työskentelyalueelle kaapeliau-
rauksessa. Kiitosta saa myös matoruuvin 
paikka ja riittävä voima niin pyöritykses-
sä kuin kallistuksessakin. Kunnossapidon 
puolella ei tarvitse olla huolissaan sylin-
tereistä, niiden letkuista, korvakkeista ja 
tapeista, koska niitä ei ROTYXissä ole.

ALEKSI KERTOO, että ROTYX on ollut 
heillä menestyksellisesti käytössä hyvin 
monenlaisissa töissä, kuten ojankaivuus-
sa, tien pohjien teoissa, pylväshommis-
sa ja kaapeliaurauksessa. Myös hänen 
työntekijänsä on ollut erittäin tyytyväi-
nen ROTYXin käyttöön.

Kuvassa 
ROTYXin Simo 
Huuskonen ja 

Asko Toropainen.

T-M kallistuva 
pikaliitin kiinnitet-
tynä Rinne-Laturin 

koneeseen

ROTYX TR-M 
13-18 tn kai-
vinkoneisiin.

A&K Ryynänen 
Oy:n tyytyväiset 
tekijät Anssi Mä-
käläinen ja Oskari 

Palo.

 ROTYXillä 
kaapelinauraus 

sujuu vaativissa-
kin maastoissa.
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Perhossa sijaitseva, vuonna 2004 
perustettu Korjaamo Salmela on 
todellinen perheyritys. Yhtiön toi-
mitusjohtajan Jouni Salmelan li-
säksi yrityksessä työskentelee hä-
nen kolme poikaansa, sisko, vä-
vy ja setä.

Asiakaslähtöistä toimintaa
- Toiminnallemme tunnusomais-
ta on asiakaslähtöisyys ja koko-
naisvaltaisuus, Kevyen organi-
saation ja asiakkaidemme kans-
sa tekemämme vahvan yhteistyön 
johdosta pystymme palvelemaan 
asiakasta hyvin laaja-alaisesti ja 
joustavasti ja ymmärtämään asi-
akkaan yksilölliset tarpeet ja rea-
goimaan niihin nopeasti.

- Olennainen osa yritystämme 
on varaosapalvelut. Yrityksen tar-
jontaan kuuluvat varaosat ja tar-
vikkeet ovat laadukkaiden valmis-
tajien tuotteita. 

Ketjuriippumattomina pystym-
me ottamaan varaosat sieltä mistä 
ne edullisimmin saamme ja siir-
rämme hyödyn suoraan asiakkaal-
le. Koska hankintalähteemme ovat 
tehokkaat, hintatasomme on kil-
pailukykyinen. 

Telaremontit kaiken 
merkkisiin koneisiin
- Kolme vuotta sitten valmistui 
Perhon toimipaikan laajennus ja 
hallitilaa on tällä hetkellä noin 600 
neliötä. Hallitoimintoja täyden-

tää huoltoautomme, joka kiertää 
asiakkaiden luona sekä työmail-
la ympäri Suomen. Näin varmis-
tamme, että asiakkaamme pystyy 
työskentelemään koneellaan tur-
vallisesti, tehokkaasti sekä ilman 
kalliita seisahduksia, Salmela to-
teaa.

- Meillä on kokemusta mo-
nista merkeistä ja telakorjaukset 
onnistuvat merkistä riippumatta. 
Asiakkaitamme ovat maanraken-
nus- ja kuljetusalan yritykset sekä 
erilaiset maatalouden ja teollisuu-
den toimijat. Lisäksi viime syk-
systä lähtien tuulipuistohankkeet 
ja rakennuskonevuokraamot ovat 
työllistäneet meitä merkittävästi, 
Jouni Salmela mainitsee.

Korjaamo Salmelan toiminnan pääpaino 
nopeassa, toimivassa huollossa ja 

korjaustoiminnassa sekä varaosissa

KORJAAMO
SALMELA

LAADUKKAAT TELAREMONTIT JA 
RASKAAN KALUSTON KORJAUSTYÖT
Korjaukset ympäri Suomen vuosien kokemuksella

KATSO:
www.korjaamosalmela.fi

Korjaamo Salmela Oy on keskipohjalainen perheyritys, 
jonka erikoisala on puskukoneiden, kaivinkoneiden, sta-
bilointikoneiden sekä muiden telakoneiden telaremontit. 
Telaremonttien lisäksi yritys tekee korkeatasoisella am-
mattiosaamisella sekä nykyaikaisilla korjaamokalustolla 
maansiirtokoneiden -ja kuorma-autojen korjaus- ja hu-
oltotyöt sekä hydraulipumppuhuollot.

JH Fresh Store  +358-400 617 539
www.lämmitt imet . f i  +358-40 937 5428

Siirrettävät jäähdyttimet
jäähdytysteho 6,2 kW-24,3 kW

WWW.ROTYX.COM PATENTED
TECHNOLOGY

KOTIMAINEN
MATALA

KAPEA

INTELLIGENT
 P  WER
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Nykyaikaisillakin työstömenetel-
millä on työlästä ja kallista saa-
vuttaa mekanismin kitkaparien 
vaatima välyksen tarkkuus ja op-
timointitaso.

RVS Technologyn avulla kitkapari-
en kunnon palauttaminen onnistuu 
erittäin helposti ilman seisokkeja, 
kalliita varaosia sekä logistiikkaa 
ja käsittelykustannuksia.

RVS Technology integroituu 
alkuperäiseen pintaan ja synnyttää 
koneistojen kitkalle alttiina oleville 
alueille peilinpinnan kaltaisen ke-
raamisen pinnan. Prosessin tulok-
sena kuluneen laitteen suoritusar-
vot palautuvat alkuperäisiin tai lä-
helle niitä, koska laitteen liikkuvi-
en osien välinen kitka vähenee ja 
välykset pienenevät, ja sitä myötä 
esimerkiksi polttomoottorien puris-
tuspaineet palautuvat alkuperäisten 
arvojen tasolle.

Kotimainen, testatusti 
tehokas ja luotettava
-RVS Technology Oy:n patentoi-
duilla ja kotimaisilla huipputekno-
logian  keramointiteknologialla saa-
vutetaan merkittäviä hyötyjä. Lait-
teiden luotettavuus ja tehokkuus pa-
ranevat, energiankulutus pienenee, 
huoltovälit ja käyttöikä pitenevät. 
Pienemmät käyttökustannukset ja 
päästöt säästävät eurojen lisäksi 
myös luontoa, Oy RVS Technolo-
gy Ltd:n yhtiön perustajiin kuulu-
va hallituksen puheenjohtaja Rai-
mo Grönroos kertoo ja jatkaa:

-Tämä on ainoa teknologia, jol-
la on mekanismin normaalin käy-

tön aikana kyky kunnostaa liuku-
pintoja, hyvässä tapauksessa jopa 
niiden alkuperäiseen muotoon ja 
toleransseihin. RVS, Restores Vi-
tal Surfaces, tarkoittaakin suomeksi 
”uudistaa tärkeät pinnat”. Tuotteita 
käyttämällä metallipinnoille muo-
dostuu metallia vahvempi nano-
pintakerros. Syntyvä keraamipinta 
on eräänlainen ”kovavoiteluaine”. 
Metallien kitkapintojen pintaraken-
ne muokkautuu kovemmaksi ja sa-
malla elastisemmaksi, mikä on ai-
nutlaatuista. Käyttökohteita löytyy 
henkilö-, kuorma- ja linja-autolii-
kenteestä, moottoripyöristä, vesi-
liikenteestä, teollisuudesta, maata-
loudesta, rakennusteollisuudesta ja 
jopa aseista ja tuulivoimaloiden tur-
biineista. Käytännössä koko maail-
man markkinoille tarkoitettuja tuot-
teita voidaan käyttää kaikkialla siel-
lä, missä syntyy kitkaa ja siten kulu-
mista kahden metallipinnan välille, 
Grönroos selvittää.

Testatut tuotteet suojaavat, 
kunnostavat ja lisäävät 
käyttöikää
RVS Technology® -tuotteiden 
avulla laitteiden kunto kohenee 
selkeästi ja samalla suojataan tule-
valtakin kulumiselta, jolloin luotet-
tavuus, käyttöikä ja tehokkuus pa-
ranevat. Suojaava ja korjaava vai-
kutus saavutetaan automaattisesti, 
ilman kohteen purkamista ja siitä 
aiheutuvia aikaa vieviä seisokkeja 
ja kalliiden varaosien vaihtamista.

-Vuosien aikana RVS Technolo-
gya ovat testanneet niin tutkimus-
laitokset kuin monilla eri aloilla toi-

mivat loppukäyttäjätkin. Muun mu-
assa Rautaruukin ja arvostettujen 
saksalaisten Fraunhofer Instituutin, 
Bochumin Teknisen Yliopiston ja 
TÜV SÜD:in testitulokset ovat va-
kuuttavia ja selkeitä, lukemattomis-
ta merkittävistä käyttökokemuksis-
ta puhumattakaan, toteaa Grönroos.

Laaja tuotteiden soveltuvuus 
-RVS teknologiaa voidaan käyttää 
kaikissa ajoneuvoissa, riippumatta 
siitä kulkeeko ajoneuvo vedessä, 
maassa vai ilmassa. Mekanismi-
en kunnostuksella lisäät laitteiden 
tuottavuutta, taloudellista tehok-
kuutta ja takaat niiden pidemmän 
käyttöiän.

RVS Technology on helppo ja 
nopea ratkaisu ammattiliikenteen 
ajoneuvojen polttoaineenkulutuk-
sen ja päästöjen vähentämiseen. 
Meillä on tuotteita myös maatalo-
uskoneisin, maataloushydrauliik-
kaan sekä venepuolelle.

 Grönroos kertoo, että RVS on to-
dettu myös moottoriurheilussa erit-
täin toimivaksi aineeksi, mikä on 
osaltaan lisännyt luottamusta RVS-
tuotteisiin ja niiden tehoon.

-Olemme tehneet näkyvää yh-
teistyötä Imatran ajojen kanssa yli 
6 vuoden ajan ja onkin luonnollis-
ta, että Suomen parhaat moottori-
pyöräilijät käyttävät RVS-tuotteita, 
Grönroos mainitsee.

Jälleenmyyntiverkosto 
laajentunut viime vuosien 
aikana merkittävästi
- Tuotteita löytyy kattavan jälleen-
myyntiverkoston ansiosta koko 
maassa.

Jälleenmyyntiverkostomme kat-
taa mm. Suomen suurimmat ketjut 
kuten Motonet, Puuilo, IKH ja pää-
kaupunkiseudulla Fixus. Näiden li-
säksi yrityksellä on monta paikal-
lista toimijaa ympäri Suomea. Asi-
akkaita palvelee myös yhtiön oma 
verkkokauppa.

Merkittäviä säästöjä 
saavutettu, samalla päästöjä 
pienennetty
Teknologian edut ja mahdollisuu-
det tuntevalle Grönroosille asiak-
kailta saatu erinomainen palaute 
on mairittelevaa, mutta ei ole tullut 
yllätyksenä. RVS:n tuomat edut ja 
hyödyt kiinnostavat yhä useampia 
aikaansa seuraavia kunnossapidon 
ammattilaisia, yrittäjiä ja yksityisiä 
kuluttajia.

-Kukapa ei haluaisi säästää 
kustannuksissa. Esimerkiksi TÜV 
SÜD:in testissä kulutus aleni 5 pro-
senttia ja käytännössä on raportoitu 

jopa yli 10 prosentin säästöjä. Las-
kennallinen polttoainekulujen sääs-
tö täysikokoisella kuorma-autolla 
on 2 200 -2 800 euroa vuodessa. 
Monissa yrityksissä autoja on useis-
ta kymmenistä satoihin. Puhutaan 
siis todella merkittävistä kustannus-
säästöistä, mikä hyödyttää vähenty-
vien päästöjen myötä kestävää ke-
hitystä ja ympäröivää luontoamme 
sekä yrityksiä, jotka niihin panos-
tavat, muistuttaa Grönroos.

Helppoa ja turvallista 
käyttää
RVS-yhdiste lisätään voitelu- tai 
polttoaineen välityksellä mekanis-
min ollessa normaalisti käytössä.

-Osia ei tarvitse erikseen pur-
kaa, käsitellä tai kuljettaa kunnos-
tettavaksi. Toiminta jatkuu entistä 
tehokkaammin ja tuottavammin 
ilman turhia seisokkeja. Tätä kut-
summe tribokeraamiseksi proses-
siksi. ja olemme myös rekisteröi-
neet tavaramerkin TriboCeramic®. 
Tuotteet on todettu toimiviksi ja tur-
vallisiksi käyttää. RVS Technolo-
gylla on lisäksi neljän miljoonan 
euron tuotevastuuvakuutus, johon 
ei ole tarvinnut koskaan turvautua, 
sanoo Grönroos.

-Nykyinen teknologia on kol-
matta sukupolvea. Uudelle neljän-
nen sukupolven teknologiallekin on 
jo myönnetty patentti, joka on nyt 
kansallisessa patentointivaihees-
sa. Lukuisten testien, todistusten 

ja käyttäjäkokemuksien perusteel-
la voimme sanoa, että RVS Techno-
logy on oikea ja tehokas tuote hy-
vin erilaisiin tarpeisiin ja maksaa 
aina itsensä takaisin, useimmiten 
monin verroin, Raimo Grönroos 
toteaa lopuksi.

Kehitystyö jatkuu ja jalostuu
Toimintaa ja tuotekehitystä ovat tu-
keneet muun muassa Finnvera, Bu-
siness Finland ja ELY-keskus ja yh-
teistyö näiden toimielinten kanssa 
jatkuu ja jalostuu.

Grönroos kertoo, että äskettäin 
teetetyn brändiselvityksen perus-
teella yrityksen tärkeimmäksi brän-
diominaisuudeksi todettiin, että yri-
tys ja tuotteet tekevät sen minkä lu-
paavat.

-Asiakastyytyväisyys on 99,9 
prosenttia, eipä se paljon parem-
pi voi olla, Grönroos toteaa tyyty-
väisenä.

Tällä hetkellä meneillään on iso 
hanke, kotisivujen uusiminen pal-
velemaan asiakkaitamme entis-
tä paremmin. Jo nyt löydät oikeat 
tuotteet kotisivuilta rekisterinume-
rohaulla.

www.rvs.fi

RVS Technology® keramointiteknologia uudistaa 
ja suojaa tärkeät kitkapinnat

RVS-tuotteita käytetään siellä, missä luotettavuus ja pieni-
kin lisäteho ovat äärimmäisen tärkeitä ja RVS Technology 
tunnetaankin moottoriurheilun parissa huipputasolla asti. 
Kuvassa monivuotinen yhteistyökumppani Erno Kostamo 
maailman vaativimpana pidetyssä moottoripyöräkilpailussa 
Man-saarella tänä vuonna 2023. Erno voitti Macaon hurjan 
katukisan vuodenvaihteessa 2022 ja napsi jopa kolme voit-
toa Imatranajoissa aiemmin kesällä 2022. Nyt 2023 näyt-
tää sama tahti jatkuvan. RVS tukee myös toista suomalaista 
huippukuljettajaa, Niki Tuulta ja monia muita, kuten Filip 
Roms’ia F1-veneissä ja Ossi Oikarista kiihdytysautopuolella.

RVS on kasvuhakuinen yhtiö ja vienti nähdään suurena mahdol-
lisuutena. Tässä RVS:n iskuryhmä on Belo Horizontessa Brasilias-
sa, juuri ennen Corona-pandemiaa, vierailemassa kuljetusyhtiö 
Tranpec’issa. Raimo Grönroos kuvassa keskellä.

Tässä suunnitellaan RVS-käsittelyn toteutusta kuljettimen alen-
nusvaihteeseen Terästehdas Vallourec’issa Brasiliassa.

Rinora Oy:n omistaja Timo Lilleberg kertoo, että normaalisti nakut-
tava Valmetin kone käy nyt hiljaisesti ja hydrauliikka toimii erityisen 
pehmeästi.
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Moottorin osat
Hydrauliosat
Sähköosat
Korin osat

VARAOSAT MAANRAKENNUSKONEISIIN

NOPEILLA TOIMITUSAJOILLA!

S O I T A
J A

K Y S Y !

CAT - VOLVO - KOMATSU - MYÖS MUUT MERKIT

Saatavilla mm.

Pienten koneyritysten pitä-
minen asiakkaan pankkina 
maksuaikoja pidentämällä 
on maksuaikalain vastaista. 
Tällaisesta suurten yritysten 
harjoittamasta maksusuori-
tusten kreikkalaistamises-
ta on päästävä eroon, vaa-
ti Keski-Suomen Koneyrit-
täjien puheenjohtaja Matti 

Siikki puhuessaan aiemmin 
keväällä Keski-Suomen Ko-
neyrittäjien vuosikokoukses-
sa Äänekoskella.

Koneurakointialoilla on 
tyypillistä, että konetyöpal-
veluita (puunkorjuu, metsän-
parannus, teiden ylläpito ja 
niiden kunnostus, rakennus-
ten pohjatyöt, tienrakennus) 

tuottavat koneyritykset ovat 
pieniä suhteessa palveluja os-
tavaan asiakkaaseen (metsä-
teollisuus, rakennusliike, te-
leyhtiö, ym.). Usein palvelui-
den tuotantoketjut ovat pitkiä 
ja koneyritys on alihankinta-
ketjun loppupäässä.

Suuret asiakkaat tyypilli-
sesti vaativat pitkiä maksuai-

koja, jopa useita kuukausia. 
Maksuaikojen pidentäminen 
pienten koneyritysten pitämi-
seksi asiakkaan pankkina on 
maksuaikalain vastaista.

Viime vaalikaudella selvi-
tettiin maksuaikoja koskevan 
lainsäädännön uudistamista, 
tavoitteina etenkin pienten 
ja keskisuurten yritysten toi-

mintaedellytysten vahvista-
minen. Ratkaisuksi esitettiin 
valvovaa viranomaista, jonka 
tietoon yrittäjät voisivat saat-
taa sopimuskumppanin lain-
vastaiset vaatimukset. Viran-
omaisella olisi ollut toimival-
ta tutkia, ohjeistaa ja määrätä 
sanktioita lainvastaisesta me-
nettelystä.

– Esitys oli varsin hyvä, 
mutta sitä ei viety maaliin 
loppuvaalikauden kiireiden 
takia. Asia on otettava uu-
teen hallitusohjelmaan ja 
samalla säädettävä maksu-
ajoille selkeä enimmäispi-
tuus. Yksipuolisesti sanellut 
pitkät maksuajat eivät ole ke-
nenkään etu, vaan niihin on 
puututtava, Siikki vaati.

– Nyt kun korot ovat nous-

seet ja taloudellinen tilanne 
on kiristynyt, ongelma koros-
tuu entisestään.  On kaikkien 
etu, että maksuliikenne toimii 
joutuisasti, muistutti Siikki.

Teksti- ja kuvalähde Koneyrittäjät
Lisätietoja:  
Keski-Suomen 
Koneyrittäjät, 
puheenjohtaja Matti Siikki,
puh. 040 7524620

Koneyrittäjät Ry, 
toimitusjohtaja 
Matti Peltola, 
puh. 040 9009 412

Ylipitkiin maksuaikoihin puututtava
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West Coast Road Masters Oy 
on toukokuussa 2012 pe-
rustettu tiestöalan mittaus- 

ja konsultointipalveluita tuottava 
yritys. Yrityksen erikoisosaamista 
ovat kantavuusmittaukset pudotus-
painolaitteella, levykuormituslait-
teella ja Loadmanilla, kunnossapi-
don alueurakoiden laadunvalvonta 
sekä erilaiset inventoinnit. Myös 
yksityisteiden perusparannusten 
suunnittelu, yksityisteiden siltojen 
kuntoarviointi, tien rakennekerros-
ten kairaukset, päällystenäytteiden 
poraukset sekä liikenteenohjaukset 
kuuluvat yrityksen kattavaan toi-
menkuvaan. Porilainen yritys toi-
mii koko maassa, toimipisteet ovat 
Porissa, Kouvolassa, Tampereella ja 
Helsingissä.

- Asiakaskuntaamme kuuluu jul-
kisen hallinnon yksiköitä ja eri toi-
mialojen yrityksiä. Muun muassa 
ELY-keskukset, Väylävirasto, kun-
nat ja kaupungit, Metsäkeskukset, 
Metsänhoitoyhdistykset, energia-
alan sekä erilaiset maanrakennus-
alan yritykset ja rakennusliikkeet 
ovat merkittäviä asiakkaitamme. 
Ammattitaitomme ja alan viimei-
simmän teknologian sekä maanlaa-
juisen yhteistyöverkostomme ansi-
osta pystymme palvelemaan lähes 
kaikissa tiestölle tehtävissä mitta-
uksissa ja inventoinneissa, kertoo 
West Coast Masters Oy:n toimitus-
johtaja Juha-Matti Vainio.

Kehittyvä yritys
Viime vuosina yrityksen toimin-

ta on kehittynyt myönteisesti. Yri-
tyksen kalustoa päivitetään, uusim-
pia hankintoja ovat olleet kevääl-
le 2021 kolmas pudotuspainolai-
te, syksyllä 2021 otettiin käyttöön 
Troxler tiiveysmittauksiin, teemme 
uusien päällysteiden kitkanmitta-
ukset PANK-hyväksytyllä Kitka-

Sisulla sekä erilaiset inventoinnit 
esimerkiksi erikoiskuljetusten reit-
tiselvitysten tarpeisiin. Tarkastam-
me myös teiden alittavien poikki-
rumpujen kuntoa ja videoimme ne 
samalla.

- Tampereen toimipisteessä meil-
tä löytyy paikkatiedon asiantunti-
ja, jolta onnistuu erilasten karttojen 
ja esitysten tekeminen asiakkaisen 
tarpeiden mukaan. Yrityksen asia-
kaskunta on laajentunut. Asiakkaat 
arvostavat meidän joustavuuttam-
me, tarkkuuttamme sekä nopeaa ja 
hyvää palveluamme, toteaa Vainio.

Laaja skaala työkohteita
Levykuormituslaitteella raken-

netta kuormittamalla saadaan las-
kettua rakenteen kantavuus ja tii-
veys. Levykuormituskokeita käyte-
tään erilaisissa pihojen, pysäköin-
tialueiden ja talonrakentamisen pe-
rustuksissa sekä tuulivoimapuisto-
jen rakentamisen laadunvalvon-
nassa. 

-Teollisuusrakentamisessa mit-
taamme muun muassa hallien ja jä-
reiden nosturien perustuksia. Olem-
me mitanneet myös sillanrakenta-
misen ja kaatopaikkarakentamisen 
perustuksia, toteaa Vainio. 

Kesällä 2022 West Coast Road 
Mastersilla oli meneillään mittaus-
hankkeita esimerkiksi Jyväskylän ja 
Porin kaupungeille katujen päällys-
tystä varten, Vt.4 Kirri-Tikkakoski 
hankkeella. Rakentamisen aikaisia 
kantavuusmittauksia tehtiin muun 
muassa Vt.23 GRK-infralle Varka-
us-Varpaismäki, Kehä 3 GRK-inf-
ralle, Skanska Infralle Seinäjoen 
ohitustien ja Taavetti – Lappeen-
ranta välillä. Yritys toteutti kanta-
vuusmittaukset myös YIT-raken-
nuksen tieurakassa välillä Hamina 
– Vaalimaa sekä Tampereen ranta-
tunnelissa. Lisäksi on tehty lukui-

sia muita eri kuntien ja kaupunkien 
kantavuusmittauksia.

- Erikoiskuljetusreittien kanta-
vuusmittaukset ovat lisääntyneet 
tuulivoimarakentamisen ja sähkö-
verkkojen rakentamisen myötä. Li-
säksi teemme myös tuulivoimapuis-
tojen kantavuusmittauksia, luette-
lee Vainio.

Pudotuspainolaitteella 
saadaan yleiskuva tieverkon 
kantavuudesta

Kantavuusmittaus on nopea ja 
edullinen tapa varmistua kohteen 
kuormituskestävyydestä. Pudotus-
painolaitteella mitatut taipumat ja 
D0 taipumasta laskettu kantavuus 
kuvaavat hyvin tien pinnan ja ra-
kenteen kykyä vastustaa pysyviä 
muodonmuutoksia. 

- Mittaustuloksista lasketaan tien 
kantavuus, jolloin samalla selviää 
mahdolliset kantavuuspuutteet. 
Mitoitusohjelmistoilla lasketaan 
kantavuusvaatimuksen saavutta-
miseksi tarvittava rakennekerrok-
sen lisäystarve. Pudotuspainolait-
teella tehtävä kantavuusmittaus on 
nopea ja luotettava tapa varmistua 
kohteen kuormituskestävyydestä, 
kertoo Vainio. 

- Nykyaikaisilla pudotuspai-
nelaitteilla suorittamamme kanta-
vuusmittauspalvelut ovat yksi pää-
tuotteistamme. Suunnittelua palve-
levia kantavuusmittauksia tehdään 
esimerkiksi yleiselle tieverkolle, 
kaduille ja kaavateille sekä yksi-
tyis- ja metsäautoteille. Teemme 
kantavuusmittauksia ja rakenne-
kerrosten kairauksia korjausvelan 
korjaamiskohteisiin eri puolella 
Suomea. Laadunvalvontaan kan-
tavuusmittauksia tehdään esimer-
kiksi päällystyskohteille, yleisten 
teiden perusparannuskohteille ja 
kelirikkokorjauskohteille. Uusille 

teille ja kaduille sekä yksityistei-
den perusparannuskohteille mitta-
ukset ennen päällystämistä ovat tär-
keitä. Tien rakenteen materiaalien 
käyttäytymistä liikennekuormituk-
sen alla kuvaa tienpinnan taipuma. 
Tätä liikennekuorman aiheuttamaa 
rasitusta simuloidaan tien pintaan 
kohdistuvaa voimaa ja kuormituk-
sen aiheuttamaa taipumaa mitataan 
pudotuspainolaitteella. KUAB pu-
dotuspainolaitteen tierakenteeseen 
aiheuttaman kuormituksen kesto on 
noin 22 ms ja se vastaa hyvin ras-
kaan liikenteen aiheuttamaa kuor-
mitusvaikutusta, toteaa Vainio.

Päällysteiden poraukset
- West Coast Road Masters tekee 

päällysteiden porauksia päällystei-
den laadunvalvontaan, esimerkik-
si päällysteen paksuuden mittaami-
seen ja vanhojen päällysteiden en-
nakkotutkimuksiin. Yrityksen käy-
tössä on nykyaikainen porakalusto 
ja liikenteen turvallisen sujumisen 
takaavat liikenteenohjauslaitteet.

Inventointipalvelut
- Yrityksellämme on vuosien ko-

kemus GPS- pohjaisista tieverkon 
yleistietojen inventoinneista. Meil-
tä onnistuvat myös muut inventoin-
nit, kuten erikoiskuljetusreittien in-
ventointi ja kuljetusselvitykset, so-
rateiden kunnon inventointi, pääl-
lystevaurioinventointi, runkokeli-
rikkoinventointi, pintakelirikkoin-
ventointi, valaistusinventointi sekä 
ajoratamerkintäinventointi. Inven-
tointipalveluita suoritetaan muun 
muassa ELY-keskuksille ja kun-
nille sekä kaupungeille.

Kunnossapidon 
hoitourakoiden 
laadunvalvonta

- Kesäisin ja talvisin teemme 
ELY-keskuksille hoitourakoiden-
laadunvalvontaa. Samoilla lait-
teistoilla ja miehityksellä laadun-
valvontaa voidaan tehdä myös kun-
nille ja kaupungeille. Olemme ol-
leet mukana Innomikko Oy:n ali-
konsulttina myös monissa Väylävi-
raston tilaamissa vaativissa kenttä-

tutkimuksissa, jatkaa Vainio.
- Talvikausina olemme tehneet 

laadunvalvontaa kevyen liikenteen 
väylille, polkupyörällä, joka on va-
rustettu Teconer Oy:n kelianturilla.

Tiestöpalvelu Seppälä ja 
Road Masters yhteistyössä 
siltojen kuntoarviossa

Siltojen kuntoarvio yksityisteil-
lä, metsäteillä ja kuntien kaavateillä 
on edullinen toimenpide tienpitä-
jän vastuun määrittämiseksi, liiken-
nöinnin selkeyttämiseksi ja korjaus-
tarpeen toteamiseksi. Kuntotarkas-
tukseen kuuluu kirjallisen raportin 
laatiminen tilaajalle korjaussuosi-
tuksineen ja alustavine kustannus-
arvioineen.

- Suosittelemme raportissa myös 
asiaan kuuluvaa painorajoitusta sil-
lalle. Siltakohtaisesta kuntoarvi-
oinnista annamme tarjouksen, jos-
sa hinta riippuu siltatyypistä ja sen 
sijainnista. Sillankorjaussuunnitte-
lusta voimme tehdä myös tarjouk-
sen, muistuttaa Vainio.

Liikenteenohjaus
Liikenteenohjaukseen yrityksel-

tä löytyy kuorma-autoon kiinnitet-
tävä törmäysvaimennin valonuolel-
la (TMA Stuer-Egghe 100K) sekä 
moottoritiemallin liikenteenohjaus-
aitoja, joita myös vuokrataan.

- Hoidamme työkohteiden lii-
kenteenohjaukset ja tarvittaessa 
teemme myös liikenteenohjaus-
suunnitelman. Meiltä saat myös 
nopeusrajoitusmerkit kohteiden no-
peuden laskuun ja palauttamiseen. 
Pyrimme aina löytämään asiakkaan 
kannalta parhaimman ratkaisun, jo-
ten anna meidän auttaa, toteaa Vai-
nio lopuksi. 

Kunnilla ja kaupungeilla on paljon tieverkoston korjausvelkaa. Teitä ei kuitenkaan 
kannata päällystää ennen kuin on tutkittu kantavatko teiden pohjat. Muuten voi 
käydä niin, että päällystetty tie on seuraavana keväänä taas rikki. Kantavuusmit-
tauksilla ja rakennekerrosten tutkimuksilla on olennainen asema tiehankkeiden 
suunnittelussa ja korjaustöissä. 

West Coast Road Masters Oy 
on mittausten ammattilainen

www.roadmasters.fi

PALVELUITAMME:
>> Kantavuusmittaukset pudotuspainolaitteella, 
      levykuormituslaitteella sekä Loadmanilla
>> Rakennekerrostutkimukset ja näytteenotot
>> Päällysteporaukset
>> Törmäysvaimennin ja liikenteenohjaukset
>> Uusien päällysteiden kitkanmittaukset
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SÄHKÖ

Teiden, katujen, 
rautateiden  ja 

vesistöjen alitukset.

Pohjukantie 42, 74170 Iisalmi
Ville Husso p. 044 5234721

ville.husso@savonsuuntaporaus.fi

SAVON SUUNTAPORAUS OY

Siilinjärven taajamassa alkoi vuoden 2022 
keväällä 110 kilovoltin voimajohdon uusi-
mishanke Harjamäen sähköasemalta Eus-
niemen sähköasemalle. Hankkeen suunnit-
telu oli pitkäaikainen ja haasteellinen pro-
sessi. Erityishuomiota vaati alueelle sijoit-
tuvien liito-oravien elinympäristö.

Alueella on runsaasti erilaista infrastruktuu-
ria, jolloin pitää ottaa eri tahojen näkökul-
mat huolellisesti huomioon – luontoarvoja 
unohtamatta.

– Kävimme matkan varrella paljon neu-
votteluja ja maastokatselmuksia. Suunnitte-
lussa on otettu huomioon esimerkiksi Valtatie 
5:n mahdollinen uusi linjaus ja Lujabetonin 
tehdasalue. Jotta betonitehtaan toiminnalle ei 
aiheutuisi rajoitteita ja tehdasalueen sähkö-
turvallisuus olisi taattu, pylväskorkeutta tuli 
nostaa huomattavasti, kertoo verkostopäällik-
kö Pekka Miettinen Savon Voima Verkolta.

Hanke eteni kahdessa eri vaiheessa. En-
simmäisessä vaiheessa uuden voimajohdon 
2,5 kilometrin pituinen linjaus siirrettiin Val- tatie 5:n varteen. Toisessa vaiheessa saneerat-

tiin olemassa oleva 110 kilovoltin johto sekä 
vuonna 1982 rakennettu Eusniemen sähkö-
aseman haara nykyiselle sijainnilleen. Kaikki-
aan uutta sähköverkkoa rakennettiin yhteensä 
noin 7,5 kilometriä.

Voimajohdon linjauksen muutos oli tär-
keä osa Siilinjärven alueverkon kehittämistä. 
Uuden linjauksen myötä vanha voimajohto 
purettiin Taivallahden ja Pyylammen asuin-
alueilta. Alkukeväästä vuonna 2022 raivat-
tiin puustoa uutta voimajohtoa varten Tai-
vallahdella.

– Puiden kaataminen pidettiin aivan mi-
nimissään. Rajoitimme riskipuiden pituutta 
ja kasvua latvomalla, jotta liito-oraville ja 
lähialueen asutukselle aiheutuva haitta olisi 
mahdollisimman vähäinen. Samalla tuli täyt-
tää sähkömarkkinalain vaatimus sähkönjake-
lun turvaamisesta. Rajoitettu puiden poisto 
edellyttää meiltä jatkossa vuosittaista puuston 

tarkkailuvelvoitetta, kertoo metsäasiantuntija 
Minna Karppinen Savon Voimalta.

Voimajohtojen uusimisen yhteydessä teh-
dään aina luontoselvitys, kuten tässäkin ta-
pauksessa. Siilinjärven alueella havaintoja 
liito-oravista oli varsin runsaasti, ja niiden 
elinympäristöjen suojelu oli hankkeen toteu-
tuksessa äärimmäisen tärkeässä roolissa. Ai-
emmin saadun suojelupäätöksen mukaisesti 
alueelle asennettiin liito-oravapönttöjä, Val-
tatien ylitykseen tehtiin liito-oraville tarpeel-
lisia hyppypuita.

Uusi voimajohto-osuus kytkettiin käyttöön 
toukokuussa. Hankkeen kustannukset olivat 
yhteensä 2,5 miljoonaa euroa ja työn toteutti 
TLT Building Oy.

Lupaehtojen mukaisesti kulkuyhteyksien 
turvaamiseksi VT5:n ylitse liito-oraville pys-
tytettiin hyppypuita.

Teksti- ja kuvalähde Savon Voima

Siilinjärven taajaman uusi sähköverkko käytössä

Kuopion Konepajan tuotan-
tohallin katolle on rakentu-
massa voimatelilaisten voi-
min suuremman kokoluo-
kan aurinkosähkövoimala. 
Aurinkopaneeleita voima-
laan kuuluu 342 kappaletta, 
ja sen kokonaisteho 136,8 
kWp. Tällä kokonaisuudel-
la tuotettavalla aurinkosäh-
köllä on jatkossa tarkoitus 
kattaa osa yrityksen sähkö-
energian tarpeesta.

– Haluamme katsoa tule-
vaisuuteen ja toimia vastuul-
lisesti. Ympäristö- ja vastuul-
lisuusasioiden merkitys kas-
vaa tulevaisuudessa, ja ai-

heesta nousee yhä useammin 
kysymyksiä jo tällä hetkellä 
asiakkailtamme, kertoo Kuo-
pion Konepajan toimitusjoh-
taja Jukka Finne.

Kuopion Konepaja on per-
heyritys, joka tuottaa pinnoi-
tus- ja koneistuspalveluja, 
joilla uusista osista saadaan 
pitkäikäisempiä ja vanhoista 
uudenveroisia. Yrityksen asi-
akkaita ovat useat eri teolli-
suuden alojen yritykset.

Lakisääteiset velvoitteet, 
esimerkiksi kierrättämiseen 
liittyen, ovat Kuopion Ko-
nepajalla luonnollisesti mal-
lillaan, ja yrityksessä paino-
tetaan muutenkin vihreitä va-
lintoja. Toimitilassa hyödyn-
netään uusiutuvaa energiaa, 
ja tuotantohalli lämpiää ja tar-
vittaessa viilennetään maa-
lämmöllä. Uusi aurinkosäh-
köjärjestelmä täydentää hie-
nosti moderneja energiarat-
kaisuja, joita kelpaa nostaa 
esiin asiakkaille ja yhteis-
työkumppaneille.

– On ollut hienoa päästä 
suunnittelemaan tämän ko-

koista voimalaa, ja olemme 
erittäin iloisia yhteistyöstä 
Kuopion Konepajan kanssa. 
Kaiken kaikkiaan mahtava ja 
rikastuttava kokemus, toteaa 
Voimatelin energia-asiantun-
tija Andreas Rannanpää.

Päätös ryhtyä aurinko-
sähkön tuottajaksi oli Kuo-
pion Konepajan toimitus-
johtajan mukaan monen asi-
an summa, johon vaikuttivat 
osaltaan niin ympäristöarvot 
kuin järjestelmän taloudelli-
suus. Asiat kulkevat käsi kä-
dessä, eikä säästö tulevissa 
energialaskuissa ollut ainoa 
ratkaiseva tekijä.     

Aurinkopaneelien asen-
nukset tuotantohallin katol-
le aloitettiin toukokuun lo-
pulla, ja aurinkosähköjärjes-
telmä on käyttövalmis kesän 
lopulla. Kuopion Konepajan 
aurinkovoimalan vuosituo-
toksi arvioidaan noin 110 
000 kWh.

Teksti- ja kuvalähde 
Voimatel Oy

Voimatel rakentaa aurinkosähkövoimalaa 
Kuopion Konepajalle

SÄHKÖ



Savon Yritysuutiset  14

Lännen Tractors Oy valmistaa Loimaalla kor-
kealuokkaisia Lännen-koneita, joiden liikku-
vuus ja monitoimisuus tekevät mahdolliseksi 
saavuttaa enemmän vähemmillä koneilla ja 
kustannuksilla. Myös käytettyjen koneiden 
varustelu on keskitetty Loimaalle.

Yrityksen tuotevalikoimaan kuuluvat 
älykkäät, ketterästi liikkuvat Lännen- ja 
Lundberg-monitoimikoneet, jotka on kehi-
tetty vaativiin olosuhteisiin, kuten infra- ja 
kaupunkirakentamiseen, kunnallisteknisiin 
töihin, ympäristön- ja kiinteistön hoitoon, 
ratainfran rakentamiseen ja kunnossapitoon, 
verkonrakennukseen sekä Watermaster-mo-
nitoimikoneet vesiympäristön hoitoon.

Infrarakentamisen työmailla sekä 
kunnallisteknisissä töissä tarvitaan 
useista erityyppisistä töistä 
selviytyvää kalustoa
Lännen Tractors Oy:n Itä-Suomen aluemyyn-
tipäällikkö Hannu Siukkola kertoo, että yh-
dellä Lännen-monitoimikoneella hoituvat 
monen koneen työt. Se tarkoittaa vähem-
män päästöjä, vähemmän ympäristörasitus-
ta ja pienempiä kokonaiskustannuksia.

-Lännen koneilla onnistuvat monen erilli-
sen koneen työt alusta loppuun vuodenajasta 
riippumatta. Koneyksiköiden määrää voidaan 
vähentää, jolloin kaluston hallinta ja työmai-
den toiminta tehostuvat. Samalla koneiden 
ympärivuotinen käyttöaste ja projektien lä-
pimenoajat paranevat.

- Koneiden vankka rakenne, monipuolinen 
hydrauliikka sekä nopea työlaitteiden vaih-
to mahdollistavat laajan työlaitevalikoiman 
käytön. Koneella on korkea käyttöaste ympäri 
vuoden. Monitoiminen Lännen kykenee usei-
den töiden suorittamiseen samanaikaisesti ko-
neen eteen ja taakse liitettyjen työlaitteiden 
ansiosta, tämä moninkertaistaa koneen käy-
tön ja tuottavuuden täysin voittamattomalle 
tasolle, Siukkola selvittää.

Monitoiminen Lännen sääturvallisen 
sähköverkon rakentamiseen ja 
ylläpitoon
Hannu Siukkola toteaa, että kaikki kolme 
Lännen M-mallia soveltuvat erinomaisesti 
verkkorakentamiseen. 

-Lännen on täydellinen valinta sähkö- ja 
tietoliikenneverkkojen uudisrakentamiseen 
ja kunnossapitoon sekä myrskytuhojen ja ja-
keluhäiriöiden ennaltaehkäisyyn ja korjaami-
seen. Kehittämämme ratkaisut lisäävät tehok-
kuutta, ympäristövastuusta tinkimättä, Siuk-
kola selvittää.

Esimerkiksi myrskyvaurioiden korjaami-
seen tarvitaan maastokelpoista erityyppisistä 
töistä, sekä tiukoista aikatauluista selviytyvää 
turvallista ja tehokasta kalustoa.

-Meillä on tarjolla myös ns. valmiuskone 
esimerkiksi myrskytuhojen jälkeen tapahtu-
ville ilmajohtojen korjaustöille. Maastokel-
poinen ja ulottuvalla henkilönostimella va-
rustettu kone voi toimia muina aikoina ver-
konrakennuksen eri tehtävissä, mutta myrs-
kyvaurion sattuessa kone on heti käytettävis-
sä tehokkaaseen myrskytuhojen korjaukseen, 
tällä saavutetaan yhtiölle merkittävää säästöä.

Monipuolinen Lännen 
M-mallisto: Maksimimukavuutta 
minimipäästöillä
LMCE Group lanseerasi uuden Lännen M-
malliston vuonna 2020. Tarjolla on kolme ver-
siota 12-13 tonnin kokoluokkiin. Mallisto täy-
dentyi tuttujen 8600 ja 8800 -mallien väliin 
tulleella Lännen 8700M-mallilla.

Hannu Siukkola kertoo, että Lännen M-
malliston kehitystyön lähtökohtana oli ympä-
ristöystävällisyyden sekä käyttömukavuuden 
maksimoinnin lisäksi huippuunsa hiottu käy-
tettävyys, tuottavuuden ja monitoimisuuden 
parantaminen sekä ympäristökuormituksen 
vähentäminen. Kaikki Lännen M-malliston 
koneet ovat varustettavissa Lännen Line Sys-
tems -linjatyöjärjestelmällä.

Ympäristökuormituksen 
vähentäminen yksi 
mallistouudistuksen keskeisistä 
tavoitteista
 Entistä ympäristöystävällisemmän M-malli-
en moottorit täyttävät Stage V -päästöluoki-
tuksen vaatimukset ja mahdollistavat myös 
uusiutuvista lähteistä valmistetun HVO-bio-
dieselpolttoaineen käytön. Moottorin ja hyd-
rauliikan lämpötilojen hallintaa parannettiin 
tehokkaammalla tuulettimella ja optimoimal-
la ilmankierto. Myös ajohydrauliikkaa uudis-
tettiin ja nyt dieselmoottorin kierrosnopeus 
maantienopeuksilla pysyy pienempänä. Tämä 
tekee siirtoajoista taloudellisempia ja ympä-
ristöystävällisempiä.

Lännen 8600M on kokoluokkansa kette-
rin kone. Nopealiikkeinen monitoimikone so-
veltuu kaupunki- ja infrarakentamiseen sekä 
kunnallisteknisiin töihin. Lännen 8700M on 
tehokas monitoimikone isommilla, 34” ren-
kailla ja PowerShift-aluevaihteistolla, jonka 
nopeusaluetta voidaan vaihtaa koneen olles-
sa liikkeessä. Lännen 8800M on markkinoi-
den monikäyttöisin ja tehokkain valinta vaa-
tiviin infra-, rata- ja verkonrakentamisen se-
kä kunnossapidon tehtäviin. Lännen 8800M 
on täydellinen valinta töihin, joissa tarvitaan 
erinomaista liikkuvuutta kaikissa maasto-olo-
suhteissa, suurta voimaa ja ulottuvuutta se-
kä järeitä, paljon tehoa vaativia työlaitteita. 

Lue lisää  www.lannen.com

Lännen M-mallisto

-Älykkäitä ratkaisuja vaativiin olosuhteisiin

LÄNNEN TRACTORS OY on osa LMCE Groupia. Yritys on kansainvälisesti toimiva 
kokonaistaloudellisten ja kestävää kehitystä tukevien älykkäiden sekä hyvin liikkuvien 
monitoimisten kone- ja laiteratkaisujen kehittäjä ja tuottaja. LMCE tarjoaa ratkaisuja, 
joiden korkealuokkainen liikkuvuus ja monitoimisuus auttavat lisäämään tuottavuutta 
ja tehostamaan konekaluston käyttöasteita pienentäen samalla kustannuksia sekä ym-
päristörasitusta.

-LÄNNEN TRACTORS on perustamisesta lähtien ollut suomalaisessa omistuksessa 
oleva yhtiö ja koneiden kotimaisuusaste on erittäin korkea. Tuotteemme on suunniteltu 
ja valmistettu suomalaisiin olosuhteisiin konealan yrittäjille, jotka arvostavat kotimais-
ta laatua ja kestävyyttä. Haluamme olla mukana muodostamassa kotimaista osaamis-
ta jatkossakin, siksi kehitämme jatkuvasti tuotteitamme ja palveluitamme vastaamaan 
asiakkaidemme tarpeita, Hannu Siukkola luonnehtii Lännen Tractors Oy:n toimintaa.

Järvi-Suomen Energia toteuttaa kesän 
2023 aikana Otavan sähköaseman sa-
neerauksen. Saneerauksella sähkön toi-
mitusvarmuus kasvaa Otavan seudulta 
Hirvensalmelle saakka. Lisäksi ympäris-
töturvallisuus paranee asennettavien öl-
jynerotuskaivojen ansiosta.

Otavassa on parhaillaan käynnissä alueen 
sähköntoimitukselle kriittisen sähköase-
man saneeraus. Sähköaseman kautta jae-
taan valtakunnallisessa kantaverkossa siir-
tyvä sähkö valtaosalle Otavan seudun asuk-
kaista ja lähiseuduille. Lisäksi Otavasta syö-

tetään tällä hetkellä valtaosa Hirvensalmen 
kunnan sähköstä. Saneerauksen yhteydessä 
sähköaseman päämuuntaja vaihtuu: uuden 
muuntajan ansiosta sähköhäviöt vähentyvät.

Samalla aseman suojaukset ja järjestel-
mät päivitetään vastaamaan nykypäivän 
vaatimuksia, parantaen muun muassa kau-
kokäyttöjärjestelmän käyttövarmuutta ja 
toimintakykyä. Saneerausurakan on määrä 
valmistua vuoden 2023 aikana.

Ei öljyä luontoon
Saneerauksen yhteydessä sähköasemalle ra-
kennetaan öljynerotuskaivo, joka parantaa 

aseman ympäristöturvallisuutta. Nykyisin 
Järvi-Suomen Energian sähköasemien uu-
distusten yhteydessä muuntaja-altaat varus-
tetaan öljynerotuskaivoilla, jolloin muun-
tajista vikatilanteessa valunut öljy ei altaan 
tyhjennyksen yhteydessä vahingossakaan 
joudu luontoon vaan saadaan tarkasti tal-
teen. Öljynerotuskaivot on rakennettu jo 21 
sähköasemalle, ja ne rakennetaan nykyisin 
osaksi kaikkia uusia ja saneerattuja asemia.

– Öljyvalumat ovat aina riski ympäristöl-
le ja niihin suhtaudutaan vakavasti. Sähkö-
verkossa tapahtuva ympäristövahinko tar-
koittaa pääasiassa muuntajista luontoon va-

luvaa öljyä. Korvaavaa öljytöntä muuntaja-
ratkaisua ei ole vielä saatavilla, mutta va-
rautumisella ja suojauksilla riskiä voidaan 
pienentää. Sähköasemien öljynerotuskaivot 
ovat tehokas keino sähkönjakelun ympäris-
tövahinkojen riskin pienentämiseksi, Jär-
vi-Suomen Energian verkkopäällikkö Jani 
Siltala kertoo.

Sähköaseman saneerauksesta vastaa säh-
könjakelujärjestelmiin erikoistunut Enerke 
Oy.

Teksti- ja kuvalähde Järvi-Suomen Energia Oy

Sähköaseman saneeraus parantaa sähkönjakelun varmuutta ja 
ympäristöturvallisuutta Otavassa

Linjatyöjärjestelmällä varustettu 
Lännen-kone haastavissa 

maasto-olosuhteissa.

 Lännen-monitoimikone asfalttitöissä.

Lännen-monitoimikone kunnallisteknisissä töissä.
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– Menossa on laajakaistayhteyk-
sien buumi, valokuituverkon kat-
tavuus kasvaa koko ajan, kertoo 
maanalaisten kaapeliverkkojen ra-
kentamiseen erikoistuneen Viestra 
Oy:n toimitusjohtaja Mika Paka-
rinen.

– Laajakaistayhteys alkaa olla 
kiinteistölle yhtä tärkeä kuin vesi-
johto tai sähkö. Monien alojen pal-
velut, kuten terveys, turvallisuus, 
pankki ja kauppa, siirtyvät yhä 
enemmän verkkoon, jolloin koti-
talouksissa ja yrityksissä tarvitaan 
nopeaa ja luotettavaa nettiyhteyttä. 
Laajakaista valokuitukaapelilla on 
sellainen. 

Pakarinen muistuttaa, että yh-
teyden hankinta on edullisinta sen 
rakennusvaiheessa. 

– Suosittelen liittymään laaja-
kaistaverkkoon, mikäli alueelle sel-
laista rakennetaan tai on jo raken-
nettu. Operaattoreita on useita, ja 
vallalla näyttäisi olevan asiakkaan 
markkinat. 

– Liittymän arvo lisää kiinteis-
tön arvoa. Esimerkiksi maaseudul-
le paluumuuttoa miettivät arvosta-
vat sitä, jos ostettavassa talossa on 
valokuituyhteys. 

Yhtenäinen asennussyvyys 
olisi paras ratkaisu
Osa kaupungeista on antanut luvan 
rakentaa valokuitukaapeliverkkoa 
40 cm asennussyvyydellä tiealueil-
le. Mika Pakarinen ennustaa ma-
talalle asennetuista kaapeleista ai-
heutuvan tulevaisuudessa maara-
kentajille ongelmia.

– Sähkökaapelin asennussy-
vyys on edelleen 70 cm. Sähköau-
toilun yleistyminen tulee lisäämään 
sähkökaapelointeja kaupungeissa. 
Työskentely hidastuu huomattavas-
ti, kun joudutaan menemään ole-
massa olevien verkkojen alapuo-
lelle. 

– Kaapelivaurioiden todennä-
köisyys kasvaa. Kaapelit ovat niin 
lähellä maan pintaa, että jopa au-
rausviittojen laittaminen väylien 
varsille voi vaurioittaa valokuitu-
verkkoa.

Pakarinen pitääkin 40 cm:n 
asennussyvyyttä lyhytnäköisenä 
ratkaisuna.

– Rakentamissyvyyden tulisi 
olla sama 70 cm kaikille kaapeli-
verkoille erityisesti katualueilla ja 
kevyen liikenteen väylien varsilla. 
Kiinteistöjen piha-alueilla asennus-
syvyys voi olla 40 senttiä.

Sähköverkon 
maakaapelointi on osa 
huoltovarmuutta
Sähköverkon maakaapelointi ete-

nee pääasiassa harvaan asutuilla 
alueilla. Taajamissa tahti on rau-
hoittunut, vaikka niissäkään sähkö-
verkko ei vielä ole kattavasti maan 
sisässä. Mika Pakarisen mukaan te-
kemistä tällä saralla Suomessa vie-
lä riittää.

– Maakaapeloitua sähköverkkoa 
on vasta noin 30–40 %. Ruotsissa 
osuus on varmaankin jo lähempä-
nä 70 prosenttia.

Maakaapelointia tarvitaan, jotta 
saadaan toimitusvarma sähköverk-
ko, joka kestää esimerkiksi ilmas-
tonmuutoksen aiheuttamia sään ää-
ri-ilmiöitä.  

– Maakaapelointi on huoltovar-
muuskysymys. Oikein asennetut 
maakaapelit ovat hyvässä suojas-
sa ja toimivat luotettavasti. 

Alituspalvelut modernilla 
kalustolla
Mika Pakarinen kertoo, että säh-
kö- ja tietoliikenneinfrayhtiöt ovat 
Viestralle tuttuja asiakkaita. 

– Lisäksi mm. Eltel Networks 
uusii koko ajan katuvaloverkostoa, 
työskentelemme heillekin. 

Viestran töissä kaapelointien ja 
poraustöiden osuudet jakautuvat 
suunnilleen puoliksi.

– Alituksia teemme suunta- ja 
kallioporauksella sekä tunkkaa-
malla ja junttaamalla. Alitustöitä 
on meneillään ympäri Itä-Suomea.

– Oman haasteensa muodostaa 
se, että nykyisin maan alla on pal-
jon kiinteää infraa: kaasu, kauko-
lämpö, vesi, viemärit jne. Joskus 
alitusta varten täytyy ottaa 7–8 eri 
paikasta näytöt, jotta saadaan ali-
tus tehtyä turvallisesti. 

Myös vesirakentaminen on tul-
lut vahvemmin mukaan palvelutar-

jontaan. Viestra tekee putkistojen, 
kuten vesijohtojen, painottamista 
vesistöjen pohjaan. Viestran vesi-
rakentamiseen voi tutustua YouTu-
be-videolla, johon on linkki tämän 
artikkelin lopussa.

– Vesirakentamisessakin meil-
lä on hyviä yhteistyökumppaneita, 
mm. Arctia Meritaito Oy, Pakari-
nen mainitsee.

Groundec Oy:ltä tuotteet 
maakaapelointiin
Pitkä kokemus kaapeliverkkora-
kentamisesta ja innovatiivinen ajat-
telutapa konkretisoituvat Viestran 
tytäryhtiön Groundecin puolella. 
Groundec Oy suunnittelee ja val-
mistaa maakaapeloinnin laitteita.

Groundecin kaapeliauroilla saa-
daan kaapelit asennettua nopeasti ja 
siististi maan alle, jolloin jälkitöi-
den tarve jää vähäiseksi. Jälkitöi-
hinkin on kehitetty oma laitteensa, 
samoin kaapeleiden levittämiseen. 

Groundec on kehittänyt Geo-
master-mittalaitteen, joka kartoit-
taa auratun reitin syvyystiedolla 
reaaliaikaisesti CAD-pohjaiselle 
karttapohjalle.

– Geomasterin avulla tekijä saa 
mitattua asentamansa kaapelin si-
jainti- ja syvyystiedot tilaajalle. 
Tiedolla voidaan todentaa työn 
laatua. Tilaaja näkee järjestelmäs-
tä työmaiden aikataulutuksen ja re-
aaliaikaisen etenemisen. 

– Tällä hetkellä kehitämme Geo-
masteriin toiminnallisuutta, jolla ti-
laajan ja rakentajan välinen lasku-
tus voitaisiin hoitaa järjestelmän 
kautta.

– Tarkoitus on luoda työmaalle 
mahdollisimman sujuva kokonai-
suus, joka on selkeä sekä urakoit-
sijalle että tilaajalle, Mika Pakari-
nen kiteyttää.

Luotettava kumppani
Viestra palvelee asiakkaitaan osaa-
vasti ja nopeasti. Mika Pakarinen 
huomauttaa, että asiakkuuksien 
sijaan voitaisiin oikeastaan puhua 
yhteistyöstä ja kumppanuudesta.

– Yhdessähän näitä töitä teh-
dään. Reilu peli luo hyvän pohjan 
yhteistyön jatkamiselle, Pakarinen 
sanoo.

– Pidämme kiinni aikataulusta ja 
huolehdimme siitä, että työt tulevat 
tehtyä oikein. Pyrimme mahdolli-
simman suureen läpinäkyvyyteen. 

Yleinen kustannustason nousu 
vaikuttaa myös Viestran toimin-
taan. 

– Rahoitus- ja vakuutuskulut se-
kä palkkakulut nousevat koko ajan, 
mutta siitä huolimatta yrityksen pi-
täisi pysyä mukana hinnoittelukil-
pailussa ja kyetä tarjoamaan pal-
veluita tilaajille kohtuuhintaises-
ti. Kun tänä päivänä rahoituskulut 
ovat suuret, niin kuokan pitää hei-
lua työmaalla ripeästi. Urakoitsi-
ja on kovassa paikassa, Pakarinen 
kuvailee.

Ennakointi kannattaisi
Viestra toimii kotipaikastaan Joen-
suusta noin 300 km säteellä. Itä-
Suomessa tehokas työsesonki kes-
tää noin kahdeksan kuukautta, mis-
sä ajassa on pystyttävä tekemään 
koko vuoden liikevaihto.

– Urakoitsijan kannalta olisi hie-
noa saada työt käyntiin keväällä 
mahdollisimman nopeasti roudan 
sulettua. Tässä auttaisi, jos tilaa-
ja ennakoivasti teettäisi tarvittavat 
alitukset jo edellisenä syksynä, Pa-
karinen vinkkaa.

– Sitä paitsi keväisin pohjave-
det ovat korkealla, mikä vaikeut-
taa alitustöitä.

Turvallisuus ensin
Aliurakoitsijan roolissa toimies-
saan Viestra pyrkii käymään pää-
urakoitsijan kanssa läpi alituspaikat 
ja niiden edellyttämät valmistelut. 

– Rakentamisessa mietimme ai-
na mahdollisimman sujuvaa jatku-
vuutta alituksista eteenpäin. Huo-
mioimme olemassa olevat verkot, 
emme jätä putkien päitä maassa 
olevien kaapeleiden ylä- tai ala-
puolelle.

– Turvallisuus on meille yk-
kösasia. Kun olemme menossa 
rakentamaan ihmisten tonteille 
ja pihamaille, käymme etukäteen 
kertomassa, että lasten ja lemmik-
kien ulkona liikkumisen suhteen 
kannattaa noudattaa varovaisuutta 

töiden ajan. Esimerkiksi päiväko-
tien pihoilla informoimme kohtei-
den henkilöstöä hyvissä ajoin. Työ-
maat suojaamme ja merkitsemme 
mahdollisimman hyvin, kertoo Mi-
ka Pakarinen. 

Vankkaa kokemusta ja 
nuorta tekemisen intoa
Viestran juuret juontavat vuoteen 
1970. Kommandiittiyhtiön aloitta-
malla polulla on jatkanut nykyinen 
Viestra Oy, joka perustettiin vuon-
na 1994.

Vaikka Viestra Oy:llä on pitkä 
historia ja vankka kokemus, ei yri-

tys ole jäänyt lepäämään laakereil-
laan, vaan on jatkuvasti päivittänyt 
osaamistaan ja ottanut viime aikoi-
na uusia, nuoria tekijöitä riveihin-
sä oppimaan kaapeliverkkoraken-
tamista. 

– Teemme yhteistyötä Riveri-
an ja YSAOn maarakennuskoulu-
tusten kanssa. Olemme pyrkineet 
esittelemään maarakennusalaa 
ja Viestraa työnantajana nuorille 
ammatin valinnan kannalta mie-
lenkiintoisena vaihtoehtona. Meil-
lä pääsee kokemaan maarakenta-
mista todella monipuolisesti, Mika 
Pakarinen toteaa.

– Haluamme motivoida nuo-
ria pysymään alalla kuuntelemal-
la heidän mielipiteitään ja tarjo-
amalla hyvät työskentelyolosuh-
teet, vaikka opiskelijan työn oh-
jaaminen ja tarvittavat varusteet 
vaativatkin meiltä tietyt resurssit. 
Olisi paikallaan taata työssäoppi-
mispaikkoja tarjoaville yrityksille 
jonkinlainen kulukorvaus, koulu-
tustuki tai verohelpotus. Olisi myös 
kohtuullista, että vakuutukset olisi-
vat hoidettu kuntoon oppilaitoksen 
puolelta, Pakarinen toivoo.  

Viestra on kaapeliverkkorakentamisen varma asiantuntija

Puh. 040 569 2888
toimisto@viestra.fi
www.viestra.fi

Puh. 040 569 2888
mika.pakarinen@groundec.com

www.groundec.com

Katso video 
Viestran 

vesirakentamisesta:
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Pohjois-Karjalan koulutuskun-
tayhtymä Riveria vastaanotti 
aiemmin talvella uuden Scania 
25P täyssähkökuorma-auton, 
joka tulee toimimaan uusimpa-
na koulutusajoneuvona Riverian 
kuljetus- ja logistiikkatoimialan 
opetuksessa.

Pohjois-Karjalan koulutuskuntayh-
tymä, Riverian kuljetuskalusto sai 
uusimman täydennyksen tammi-
kuussa Joensuussa järjestetyssä 
luovutustilaisuudessa. Uusin Sca-
nia 25P jakeluauto edustaa alan 
uusinta huipputekniikkaa. Täys-
sähköinen Scania on täysikokoi-
nen 18 tonnin kokonaispainoinen 
jakeluauto. Ajoneuvo on varustet-
tu FRC-umpikorilla, joka mahdol-
listaa lämpösäädeltyjen tuotteiden 
kuljettamisen. Kuormakori on va-
rustettu sähköisellä kylmäkoneel-
la, joka jäähdyttää kuormatilan 
sähköisen kuorma-auton ajoakku-

jen avulla. 
Koulutuspäällikkö Aki Hanki-

lanoja oli tyytyväinen uuteen han-
kintaan. 

– Tavoitteemme on kouluttaa 
tulevaisuuden ammattilaisia hii-
lineutraaliin logistiikkaan. Täys-
sähköinen kuorma-auto on tärkeä 
hankinta, kun ollaan matkalla koh-
ti päästöttömiä kuljetuksia, kertoo 
koulutuspäällikkö Aki Hankilanoja.

Logistiikan opiskelupaikoille 
on kysyntää
Riveria kouluttaa vuosittain noin 
120 opiskelijaa kuljetuslogistiik-
katoimialan tehtäviin. Kuljetusalal-
la on kova pula tekijöistä ja kaikki 
koulutetut työllistyvät halutessaan 
hyvin.  

Kuljetusten hoitaminen tulevai-
suudessa hiilineutraalisti korostuu 
myös Riverian opetuksessa. Uusin 
täyssähkökuorma-auto edustaa alan 
huipputekniikkaa ja on ammatilli-

selle oppilaitokselle tärkeä tekijä, 
kun kilpaillaan tulevaisuuden opis-
kelijoista. 

Täyssähköinen Scania 
ja korirakenne toimivat 
kokonaisuutena
Riverian Scania 25P täyssähkö-
kuorma-auto on varustettu Scani-
an 9 akun kokoonpanolla ja akku-
jen yhteenlaskettu kapasiteetti on 
300 kWh. Teoreettinen ajoneuvon 
toimintamatka 9-akun paketilla on 
noin 250 km kaupunkiajossa. Rive-
rian kuorma-auton umpikorin kyl-
mälaite on kytketty auton sähköi-
seen ulosottoon ja jäähdytysteho 
siis ottaa oman osuutensa akkujen 
kapasiteetista.  

– On erinomaista, että Riveria 
otti koulutuskäyttöön täyssähkö-
kuorma-auton, koska tulevaisuu-
dessa kuljettajan tulee ottaa huomi-
oon seikkoja, jotka auttavat sähkö-
kuorma-auton kanssa toimimisessa, 

kertoo Scania Suomi Oy:n myynti-
päällikkö Ville Nevalainen.

Scania Suomi Oy:n myyntipääl-
likkö Ville Nevalainen luovutti uu-
den Scania 25P täyssähkökuorma-
auton avaimet Riverian koulutus-

päällikkö Aki Hankilanojalle ja 
projektipäällikkö Tapio Tolvaselle.

Teksti- ja kuvalähde Scania Suomi Oy

Suomen ensimmäinen logistiikan ajo-opetukseen räätälöity 
sähkökuorma-auto otettiin käyttöön Joensuussa

NYT EDULLISESTI 
RASKAAN KALUSTON
• varaosat + tarvikkeet
• renkaat ja vanteet, myös käytetyt
• traktorin- ja työkonerenkaat
• pv-akseleita käytettyjä, eri kokoja
• + etuvaunuja 2-aks.
• Gumming moottorinohjausyksiköt, ECM/ICM suuttimet
• käytetyt, kunnostetut perät SC ja Sisu

VTS AUTORAKENNE OY
44500 Viitasaari, p. 0400 344 395

Wallin Diesel Oy
Puh. 0400 539 212
www.wallindiesel.fi

VAIHTOMOOTTORIT
Teollisuus- ja ajoneuvoversiot

VAIHTEISTOT
MERCEDES

IVECO

SCANIA

ZF

EATON

RENAULT

VOLVO

CATERPILLAR

MERCEDES

RENAULT

SISU

SCANIA

DEUTZ

MAN

IVECO

DAF

VOLVO

CUMMINS

CATERPILLAR

– Kuljetusalalla on ollut pa-
rin vuoden aikana moniulot-
teisia haasteita toteuttaa kul-
jetustoimintaa, muun muas-
sa polttoaineen hinnan myö-
tä. Lisäksi kaluston hinnat 
ovat nousseet aika paljon 
ja kaluston saatavuuson-
gelmia oli ja on ehkä vie-
lä tälläkin hetkellä, SKAL 
Itä-Suomi Ry:n toiminnan-
johtaja Heikki Lappalai-
nen toteaa. 

Heikki Lappalainen ker-
too, että Itä-Suomessakin 
on kuljetusalalla tapahtunut 
isoja muutoksia esimerkik-
si maarakennuspuolella kos-
ka rakentaminen on hiipunut 
aika paljon. 

– Tällä hetkellä asuntora-
kentaminen on Itä-Suomes-
sa monella paikkakunnalla 
ihan nollassa tai lähellä si-
tä. Joitakin teollisuuskoh-
teita on rakenteilla, mutta 
muuten rakennusalalla on 
hiljaista eikä varsinkaan 
yksityispuolen rakentami-
nen näytä loppuvuoden-
kaan osalta paremmalta. 
Toivottavasti toimenpiteet 
kotimaassa ja tietysti maa-
ilmallakin olisivat sen suun-
taisia, että rakentaminen ja 
investoinnit elpyisivät muu-
tenkin.

 Lappalainen sanoo, että 
varsinkin raakapuupuolen 
kuljetus on Itä-Suomessa 
isossa osassa.

– Viime vuoteen verrat-
tuna keväällä raakapuukul-

jetusten määrä lähti hiipu-
maan, lähinnä maailman ti-
lanteen takia. Toki meillä 
on käynnistymässä Kemiin 
iso tehdaskompleksi ja siel-
lä puun tarve on merkittävä.

Lappalainen uskoo, että 
kuljetusten määrä lisään-
tyy syksyyn mennessä ja 
viimeistään talveksi koska 
metsästä otetaan myös ener-
giapuuta.

Tiestön kunnossapito 
on investointi 
tulevaisuuden 
elinvoimaan
Monilla tiestön parantami-
seen hankkeilla pystyttäi-
siin parantamaan Suomen 
kilpailukykyä tehostamalla 
kuljetuksia. Erityisen suuri 
huoli kohdistuu kuitenkin 
tällä hetkellä olemassa ole-
vaan tiestöön ja sen kunnon 
kiihtyvän rapautumiseen.

– Uuteen hallitusohjel-
maan on sisällytetty tiestön 
korjaukseen lisärahaa, mut-
ta onko se riittävä, jää näh-
täväksi. Kohteita kyllä var-
masti löytyy, varsinkin siel-
lä alempiasteisella tiestöllä, 
Lappalainen sanoo.

Tiestön kunto näkyy jo 
kuljetuksen hinnassa sekä 
aikataulullisesti että toimi-
tusvarmuuden kannalta ja 
kohonneina polttoainekus-
tannuksina. Huonoilla teil-
lä ei ole jouheva liikkua, 
varsinkin talvella, kun tien 
hoito vaikeutuu tien huonon 

kunnon takia.

Ammattitaitoisille 
kuljettajille riittää töitä
Suomen tavarahuolto ja lo-
gistiikka toimivat hyvin 
suurelta osin kumipyörien 
varassa, ja esimerkiksi val-
litsevissa poikkeusoloissa 
sen merkitys koko yhteis-
kunnalle on suurempi kuin 
koskaan. Ketjun tärkeim-
män lenkin muodostavat 
ammattitaitoiset ja hyvin 
motivoituneet kuljetusalan 
ammattilaiset. 

Lappalainen sanoo, että 
Itä-Suomenkin talousalu-
eella tarvitaan yhä enemmän 

ammattitaitoisia kuljettajia. 
-Haluamme tuoda po-

sitiivista lisäarvostusta ja 
kiinnostusta alalle, sillä sitä 
todella kaivataan jo senkin 
takia, että saadaan riittävästi 
osaavaa työvoimaa tulevai-
suuden tarpeisiin. 

Näkyvyyttä pyritään ha-
kemaan muun muassa laa-
jentamalla yhteistyötä oppi-
laitosten kanssa. Koulutuk-
seen sijoitetusta rahasta ei 
kannata tinkiä, jotta opiske-
lupaikoissa ja koulutukses-
sa säilyisi edes tämänhetki-
nen taso.

Lähde: Liikennesuomi

SKAL Itä-Suomi Ry:n toiminnanjohtaja 
Heikki Lappalainen:

”Raskaan ammattiliikenteen 
sujuvuus on koko maan elinvoima ja 

kilpailukykyasia”

SKAL ITÄ-SUOMI RY toimii Pohjois- ja Etelä-Savon 
sekä Pohjois-Karjalan maakuntien alueella kuljetusyrit-
täjien etujärjestönä. Yhdistykseen kuuluu alueen 25 jä-
senyhdistystä, joiden kautta jäsenyrityksiä ja -yrittäjiä 
on noin 500. 

SKAL Itä-Suomi Ry:n 
toiminnanjohtaja 
Heikki Lappalainen
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– Kuorma-auto ottaa vastaan latausvirtaa 
isoimmalla mahdollisella latausteholla, jol-
loin se rasittaa latauslaitetta paljon henkilö-
autoja enemmän. Tästä syystä raskaan ka-
luston latauslaitteen ominaisuuksienkin tulee 
olla hieman erilaiset, Tuomas Mäkelä Plugit 
Finlandilta kertoo.

Toinen raskaan kaluston latauslaitteen 
keskeisiin vaatimuksiin kuuluva seikka on 
sen kyky tarjota latausvirtaa ilman häiriöitä, 
jolloin korostuvat latausoperaattorin huolto- 
ja ylläpitokyvyt. Latauslaitteen toimintavar-
muuden (uptime) tulee olla huomattavasti 
yksityispuolen latureita korkeampi.

Latauksen maksamisesta on tullut 
yhä helpompaa
– Ratkaisuita suunniteltaessa pyritään yleen-
sä siihen, ettei käytettäisi enää luottokortte-
ja tai kertamaksuja. Kätevä tapa on tunnis-
taa ajoneuvo lataustapahtuman yhteydessä ja 
hoitaa laskutus koontilaskutuksena.

Plugit Finland tarjoaa asiakkailleen ajo-
neuvokohtaisen ja rekisteritunnukseen sido-
tun tägin, jonka kautta latauslaitteella tunnis-
tautumalla kulutustiedot allokoituvat kysei-
selle autolle. Maksuvaihtoehtona on lisäksi 
mobiiliapplikaatio.

– Bussit ja monet hyötyajoneuvot pystym-
me tunnistamaan lataustapahtuman aikana. 
Auto viestii latausasemalle tunnisteensa ja 
pystymme yhdistämään tätä kautta auton ja 
lataustapahtuman. Tässä yhteydessä puhu-
taan termistä Charging Profile. Näiden mo-
dernimpien maksutapojen lisäksi on tarjolla 
perinteisiä korttimaksupäätteitäkin ja tulevai-
suudessa näemme kehittyneemmän Plug and 
Charge ominaisuuden, Mäkelä mainitsee.  

Varauspohjaiset latausratkaisut 
tekevät tuloaan
Tampereen Pyynikintori l le  avautui 

1.7.2023 Plugit Finlandin toteuttama ja hal-
linnoima ammattiliikenteen taksiliikennet-
tä ja keskiraskaita jakeluautoja palveleva 
latausasema. 

– Siellä on tarkoitus tutkia yhdessä 
VTT:n ja asiakaspartneriyritysten kans-
sa, mikä olisi ammatti- ja taksiliikenteel-
le sopiva varauspohjainen järjestelmä. Mi-
ten sen tulisi toimia, jotta latausratkaisu 
palvelisi ammattiryhmää mahdollisimman 
hyvin.

Plugit Finland pyrkii siihen, että lataus-
pistokkeen ja tarvittavan tehoreservin voisi 
varata etukäteen asemalta, eikä sitä jaet-
taisi muiden lataajien kesken, kuten tällä 
hetkellä hyvin tyypillisesti on. 

– Tietyillä latausasemillamme taataan 
jo nyt 180–360 kW:n maksimitehot. Py-
sähdykset on mahdollista ajoittaa parem-
min, kun asemalta saadaan varmuudella 
tietty latausteho. 

Plugit Finland aloitti sähkölataamisrat-
kaisuiden rakentamisen kymmenen vuotta 
sitten yritys- ja taloyhtiöasiakkaiden kaut-
ta. Yhtiö on ollut tekemässä myös julkista 
latausverkostoa eri brändien alla. Nyt on 
vuorossa ammattiliikenteen latausverkos-
ton rakentaminen. 

– Meidän näkyvämpiä Plugit Hube -la-
tausasemia edustaa Espoon Leppävaaran 
Sello, joka tarjoaa useiden bussien lataus-
järjestelmän. Kyseessä on omistamamme ja 
operoimamme latausjärjestelmä, jolla tuo-
tetaan lataamista palveluna HSL’lle. Ky-
seisen aseman uptime on ollut yli 99 %, 
Mäkelä mainitsee. 

Kun yritys miettii kalustonsa sähköistä-
mistä, olisi hyvä luoda 3–5 vuoden tavoit-
teellinen sähköistymissuunnitelma. Sen 
kautta saadaan luotua lataussuunnitelma, 
joka palvelee kasvavaa tarvetta myös tu-
levina vuosina. 

Plugit Hube on raskaan kaluston 
pikalatausratkaisu
– Latauslaitteisto valitaan aina käyttötilan-
teen ja -tavan mukaan sekä tulevaisuuden 
tarpeen mukaan. Valmistamme järjestelmän 
itse, jolloin kyseessä on ammattiliikenteelle 
profiloitu pikalautausratkaisu Plugit Hube.

Plugit valmistaa latauslaitteistonsa Pirk-
kalassa, minkä lisäksi se hyödyntää kohteis-
saan muutamia laadukkaita kaupallisia DC-
laitevalmistajia. 

– DC-laitteiden suunnittelun ja valmis-
tuksen lisäksi me ymmärrämme niiden toi-
mintaa, joten meidän vikadiagnostiikka-, 
huolto- ja ylläpitopalvelut ovat tätä kautta 
keskivertoa paremmalla tasolla. Näiden li-
säksi me myös kehitämme latauslaitteisto-
jen käyttämiä ohjelmistoja. Olemme kes-
kittyneet puhtaasti latausratkaisuihin, joka 
antaa meille selkeän toiminnan fokuksen ja 
kilpailuedun. Olemme tavallaan profiloitu-
neet laitevalmistajien ja urakoitsijoiden vä-
liin, Mäkelä toteaa.  

Plugit Finlandin omaan organisaatioon 
kuuluu 155 työntekijää, jotka ovat keskitty-
neet latausratkaisuliiketoiminnan arvoa tuot-
taviin osioihin.

Sopivia latauslokaatioita haetaan 
koko ajan
Mäkelä vinkkaa, että Plugit Finlandilla ol-

laan aina valmiina kuulemaan mahdollisis-
ta tarpeista raskaan kaluston latausverkos-
ton osalta. 

– Hyvällä tuurilla saatamme lähteä toteut-
tamaan latausasemaa johonkin toivottuun 
kohteeseen nopeallakin aikataululla. Halu-
amme kuunnella kuljetusyrittäjien mielipi-
teitä herkällä korvalla, että missä ja millä 
kapasiteetillä latauspisteitä olisi hyvä olla. 

Megawatt Charging System
Plugit Finlandin toteuttaman julkisen ver-
koston taustalla on ajatus, että yrityksellä on 
jo valmiit suunnitelmat ja kyvykkyys päivit-
tää lataustehoja Megawatt Charging System 
(MCS) -tekniikkaan. MCS:n tullessa latauk-
sissa päästään huomattavasti nopeampiin la-
tausaikoihin. Näin esim. rekan 600 kWh:n 
akusto saataisiin ladattua täyteen noin 15 
minuutissa. 

– Siihen menee arviolta kaksi vuotta, et-
tä ensimmäisiä kaupallisia MCS-tekniikalla 
varustettuja autoja nähdään tien päällä, Mä-
kelä mainitsee. 

Plugit Finland suunnittelee, toteuttaa 
ja hallinnoi kaikenlaiset raskaan 

liikenteen tarvitsemat latausratkaisut 
avaimet käteen -palveluna.

www.plugit.fi

Raskaan liikenteen latauksen 
ei tarvitse tuntua raskaalta

Tampereen Pyynikintorille avautui 1.7.2023 Plugit Finlandin toteuttama ja hallinnoi-
ma ammattiliikenteen taksiliikennettä ja keskiraskaita jakeluautoja palveleva lataus-
asema.

Henkilöautopuolen ja raskaan liikenteen latauslaitteet poikkeavat 
toisistaan. Raskas auto kykenee ottamaan vastaan maksimaalista 
lataustehoa laturilta, kun taas henkilöauton maksimilatausteho on 
huomattavasti pienempi. Myös latauslaitteistojen toimintavarmuus 
korostuu raskaalla puolella. Raskaan kaluston latauslaitteistojen on 
siis oltava huomattavasti henkilöautopuolta tehokkaampia sekä toi-
mintavarmempia.
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verkkokauppa:

WWW.KAH-PARTS.FI

PURKUOSAT KUORMA-AUTOIHIN
• Moottorit   • Korin osat
• Vaihdelaatikot  • Renkaat ja
• Akselistot    vanteet

06 456 8800
kah@kah-trucks.fi

Ostamme kuorma-autoja!

– Palvelen pohjoissavolaisia 
ammattikuorma-autoilijoita, 
ja toimipisteessäni on pyö-
rät alla, kiteyttää TRS-Tech 
Oy:n yrittäjä Tero Räsänen.

TRS-Techin palveluita 
ovat asiakaan luona tehtä-
vät päällirakenteiden kor-
jaukset ja huollot, mukaan 
lukien ympärivuorokauti-
nen hätäapu ja hydraulilet-
kupalvelu.

Lisäksi yritys tekee kap-
paletavaranosturien tarkas-
tuksia, päällirakenteiden li-
sävarustelu- ja muutostöitä 
sekä konsultointia.

– Haluan tarjota päällira-
kenteisiin liittyvät palvelut 
kattavasti yhden luukun peri-
aatteella. Siksi merkkiedus-
tuksiakin on paljon, mikä on 
etu varsinkin sähkövikojen 
diagnostiikassa. Mekaani-
sia ja hydraulisia korjauk-
sia pystyn tekemään mer-
kistä riippumatta, ja sähkö-
kaavioita on käytettävissäni 
myös sellaisiin merkkeihin, 
joihin varsinaista edustusta 
ei ole, Räsänen kertoo.

Huoltoautolla paikan 
päälle
TRS-Techillä on asiakkaita 
omistajakuljettajista isoihin 
kuljetusliikkeisiin. Työt teh-
dään asiakkaiden luona hy-
vin varustellun huoltoauton 
kanssa.

– Kaluston korjaaminen 
paikan päällä on asiakkail-
le tärkeää, jotta tuottava työ 
voisi nopeasti jatkua. Samal-
la on asiakkaalle vaivatonta, 
kun ei itse tarvitse ajaa tai 
kuljettaa mitään minnekään, 
Tero Räsänen kuvailee.

– Joitakin isompia, usei-
den päivien projekteja olen 
tehnyt asiakkailta järjestä-
missä hallitiloissa. 

Vika on haaste, joka 
voitetaan
TRS-Techin valttina on yrit-
täjälle päällirakenteista 20 
vuodessa kertynyt moni-
puolinen kokemus ja osaa-
minen. Kun ne yhdistetään 
sinnikkääseen asenteeseen, 
tulevat viat korjattua.

– Työskentelin aiemmin 
maahantuonnin tuotepäällik-

könä ja teknisenä tukihenki-
lönä. Tehtäväni oli löytää rat-
kaisut hankalimpiin vikoi-
hin. Peräänantamattomuut-
ta on sen verran, että yksi-
kään laite ei ole vielä jäänyt 
korjaamatta. 

– Ongelmien ratkaisemi-
nen motivoi, ja uteliaana si-
tä tutkii kaikenlaisia asioita, 
naurahtaa Räsänen.

– Varsinkin ”mystisten” 
sähkövikojen selvittäminen 
on mielenkiintoista ja pal-
kitsevaa.

Hätäavulla myös 
hydrauliletkut kuntoon
TRS-Techin palveluihin 
kuuluu hätäapu kellon ym-
päri (puh. 050 591 8070). 
Yrittäjä ja huoltoauto rien-
tävät paikalle mahdollisim-
man nopeasti. Tavoitteena 
on tarjota vähintäänkin sel-
lainen apu, jonka turvin asi-
akas pystyy jatkamaan töi-
tään ennen mittavampaa kor-
jausta.

Tero Räsäsen mukaan asi-
akkaat arvostavat erinomais-
ta tavoitettavuutta.

– Lähden siitä, että vas-

taan puhelimeen aina. Jos-
kus asiakkaalle riittää avuk-
si pelkkä puhelimen välityk-
sellä annettu neuvonta.

Vuoden vaihteessa hätä-
apupalvelua täydentämään 
tuli hydrauliletkujen val-
mistus yhteistyössä kuopio-
laisen Hydroscand-edusta-
jan Savon Teollisuuspalve-
lu Oy:n kanssa.

– Autosta löytyvät ylei-
simmät letkukoot ja kom-
ponentit. Hydrauliletkujen 
tekeminen autossa onnis-
tuu enintään 3/4-tuumai-
siin letkuihin. Savon Teolli-
suuspalvelun toimipisteellä 
voin 24/7 käydä tekemässä 
Hydroscandin isompia let-
kuja 1,5” kokoon saakka. 
Hydroscandin valikoima on 
erittäin laaja. 

– Pystyn myös korjaa-
maan letkuvaurioita teke-
mällä liitoksia ja uusia päi-
tä letkun ollessa paikoillaan 
laitteessa, mainitsee Räsä-
nen.
Varaosat ja tarvikkeet
Varaosissa TRS-Tech ylläpi-
tää omaa varastoa, joka vas-
taa kriittisimpien osien vaih-

totarpeeseen. Kokemuksen 
kautta Tero Räsäsellä on nä-
kemys siitä, mitä osia mis-
säkin tuotemerkeissä eniten 
tarvitsee vaihtaa. 

– Sinänsä osat ovat aika 
tavallisia ja yleisiä, harvoin 
tarvitaan mitään erikoisia 
komponentteja. 

TRS-Techin hankintaka-
navat toimivat sujuvasti: jos 
tarvittava osa on Suomessa, 
se saadaan seuraavaksi aa-
muksi, mikäli tilaus lähtee 
tarpeeksi ajoissa.

Kuormausnosturien 
tarkastukset
TRS-Tech tekee nosturien 
tarkastukset vankalla am-
mattitaidolla koko Suomen 
alueella. Perusteellisessa 
määräaikaistarkastuksessa 
nosturi puretaan turvalli-
suuden kannalta olennaisiin 
kokoonpano-osiin. TRS-
Tech hoitaa myös tarvitta-
vat koekäytöt.

– Nosturitarkastuksissa 
on asiakkaalle edullisem-
paa, jos saadaan monta lai-
tetta tarkastettua samalla 
käynnillä, Räsänen vinkkaa.

Asiantuntija-apua 
hankintoihin
Päällirakennesegmentissä 
laitetarjonta on nykyisin erit-
täin runsasta. Asiakkaiden-
sa yksilöllisiä tarpeita pal-
veleville kuljetusliikkeille 
se on hyvä asia, mutta toi-
saalta laitteiden yhteensovit-
taminen ajoneuvoon voi olla 
hyvinkin haastavaa ja aiheut-
taa lisäkustannuksia.

Hankintoihin TRS-Tech 
tarjoaa konsultaatioapua. 

– Minulla on alan tie-
tämystä myös myynnin ja 
tuotannon osalta, joten voin 
neuvoa siinä, millaisia han-
kittavien tuotteiden tulisi 
olla, jotta kokonaisuus olisi 

teknisesti toimiva ja mahdol-
lisimman kustannustehokas, 
Räsänen toteaa.

TRS-Tech aloitti 
toimintansa v. 2020 
Tero Räsänen kertoo, että 
töitä on riittänyt, ja vakio-
asiakkaitakin on kertynyt 
mukavasti. Yrityksen osaa-
miseen luotetaan.

– Uudet asiakkaat ovat 
tervetulleita käyttämään 
TRS-Techin palveluita.

Toiminnan laajentaminen 
kiinnostaa pidemmällä täh-
täimellä.

– TRS-Techin nykyinen 
monipuolinen palvelutar-
jonta päällirakennesektoril-
la muodostaa hyvän pohjan 
esimerkiksi uusien laitteiden 
asennukseen. Se tosin vaatisi 
omat tilat, ja tekijöiksi yrittä-
jän itsensä lisäksi muitakin, 
jotta yrityksen palvelulupa-
uksen pitäminen onnistuisi.

Puh. 050 591 8070
trs-tech@trs-tech.fi
trs-tech.fi

TRS-Techiltä kuorma-autojen päällirakenteiden 
huollot, korjaukset ja hätäapu Pohjois-Savossa

• Yrittäjä Tero Räsänen on kokenut päällirakenteiden 
ammattilainen.

• TRS-Techin huoltoauto on kattavasti varusteltu.
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Kuljetusyritysten edunvalvoja Suomen 
Kuljetus ja Logistiikka SKALin pitkään 
ajama polttoaineen jakeluvelvoitteen koh-
tuullistaminen toteutui hallitusohjelmas-
sa. Se on välttämätön toimi korkeiden lo-
gistiikkakustannusten hillitsemiseksi ja 
Suomen kilpailukyvyn parantamiseksi. 
Toimenpide hillitsee vaalikaudella poltto-
nesteiden hintoja jopa kahdella miljardilla 
eurolla. Myös tiestön korjausvelkapaket-
ti on tervetullut ja oikeasuuntainen askel, 
joskin ehkä riittämätön korjausvelan kas-
vun pysäyttämiseen.

SKAL on pettynyt, että puolueiden kannat-
tama ammattidiesel jäi toteutumatta, mutta 
pitää historiallisena polttoaineverotuksen ke-
ventämistä. 

SKAL on esittänyt lukuisia toimenpitei-
tä erityisesti polttonesteiden hinnanmuodos-
tukseen, tieverkon rahoitukseen tai vaikkapa 
raskaalle liikenteelle tärkeään vaihtoehtois-
ten polttoaineiden jakeluverkoston kehittä-
miseen. Esityksistä muun muassa tiemää-
rärahojen kasvattaminen, jakeluvelvoitteen 
alentaminen ja ns. vinjetti saivat vastakaikua 
hallitukselta.

Jakeluvelvoitteen maltillinen taso 
hillitsee hintoja 
Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry:n toiminnan-
johtaja Kari Palojärven mukaan jakeluvel-

voitteen linjaus on kansantalouden kannal-
ta hyvä.

– Tämä oli keskeinen tavoitteemme. Olisi 
ollut kestämätön tilanne, että jakeluvelvoi-
te olisi vuoden vaihteessa noussut 13,5 pro-
sentista 28 prosenttiin, joka olisi nostanut 
polttoaineen litrahintaa vähintään 20 senttiä.

Ammattidieselin puuttuminen 
pettymys
SKAL pitää erityisen harmillisena ammatti-
dieselin puuttumista hallitusohjelmasta sen-
kin vuoksi, että lakiesitys on jo valmisteltu-

na, ja sen olisi voinut pienten täsmennysten 
myötä tuoda nopeasti eduskuntaan. Ennen 
vaaleja puolueet kannattivat laajasti ammatti-
dieseliä ja vastasivat SKALin kyselyssä puol-
tavansa ammattidieselin käyttöönottoa vuo-
den 2024 alusta.

– Ammattidiesel olisi tuonut helpotusta 
kustannuspuoleen ja kuljetusalan kilpailu-
kykyyn, toteaa Palojärvi.

Reilun puolen miljardin tiestön 
korjausvelkapaketti hyvä suunta
Väyläverkon kehittämiseen ja korjausvelan 

torjumiseen panostetaan yhteensä noin 1,6 
miljardin euron investointipaketilla, muun 
muassa: vt 5 Leppävirta-Kuopio ja vt 4 
Keski-Suomessa. Investointipaketti on suu-
ri, mutta rahoituksesta osa siirrettiin uusien 
väylähankkeiden momentilta, joten ne ku-
moavat osin toisiaan. Tiestön määrärahoja 
kuitenkin lisätään: korjausvelkapaketti ja se, 
ettei perusväylänpitoa leikata, ovat tärkei-
tä asioita.

SKAL arvostaa, että tiestölle saadaan li-
särahoitusta erityisesti tilanteessa, jossa val-
tiovarainministeriön virkamiesnäkökulmas-
sa tuotiin julkisuuteen jopa 300 miljoonan 
euron leikkauksia väylärahoitukseen. Nyt 
linjattu reilun puolen miljardin euron kor-
jausvelkapaketti on tärkeä, mutta se ei riitä 
vielä pitämään tiestön kuntoamme kestävällä 
tasolla. Ostovoimakorjattu tiestön korjaus-
velka oli vuoden 2022 lopussa jo 2,3 miljar-
dia, joten kaikelle rahalle on käyttöä. 

SKALin mielestä väylärahoja tulisi kes-
kittää erityisesti olemassa olevan tieverkon 
kunnossapitoon ja kehittämiseen nopeasti. 

Pitkien etäisyyksien ja harvan asutuk-
sen Suomessa valtaosa tavaroista liikkuu 
kuitenkin kumipyörillä, joten tieverkosto ja 
sen kunto on tärkeä osa Suomen tulevaisuu-
den hyvinvointia ja elinkeinoelämän kilpai-
lukykyä.

Lähde: SKAL

Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry:n toiminnanjohtaja Kari Palojärvi:
”Jakeluvelvoitteen linjaus on kansantalouden kannalta hyvä”

RASKAAN  KALUSTON  VARAOSAT
myymälästä & verkkokaupasta    www.proxel.fi
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toimitukset koko Suomeen!

ILMAPALKEET
ILMASTOINNIN OSAT 

KESÄÄN!

Volvon keskiraskaiden kuor-
ma-autojen, Volvo FL ja 
Volvo FE Electricin, tehok-

kaampien akkujen ansiosta on 
nyt mahdollista nopeuttaa siirty-
mistä hiljaisempaan ja puhtaam-
paan kaupunkiliikenteeseen. Uu-
det akut tarjoavat 42 % lisää ener-
giakapasiteettia ja tämän seurauk-

sena niillä voi ajaa jopa 450 km:n 
matkan yhdellä latauksella.

Tämä tarkoittaa, että kuorma-
autot pystyvät hoitamaan useim-
mat reitit ja toimeksiannot kau-

punkialueilla, mukaan lukien jä-
tehuolto ja kaupunkirakentami-
nen. Lisäenergiaa voidaan käyt-
tää myös kaupunkiajossa pitkissä 
vuoroissa ilman välilatausta. Pa-

rannettujen akkujen ansiosta Vol-
vo FL Electricin toimintasäde on 
nyt jopa 450 km, kun taas Volvo 
FE Electricin toimintasäde on jo-
pa 275 km.

– Toimintasäteen kasvaessa 
450 kilometriin saakka, sähkö-
kuorma-automme ovat valmiita 
korvaamaan asiakkaidemme ko-
ko diesel-kaupunkiautokannan. 
Volvo FL ja FE Electric tuottavat 
mahdollisimman vähän päästöjä ja 
melua, mikä hyödyttää ilmastoa, 
kuljettajaa ja kaikkia kaupungissa 
asuvia ja liikkuvia, sanoo Jessica 
Sandström, Volvo Trucksin tuo-
tehallinnan johtaja.

Suurempi kapasiteetti tarkoit-
taa, että tarvitaan vähemmän ak-
kuja samalle nykyiselle teholle. 
Jos asiakkaiden toimeksiannot 
edellyttävät lyhyempiä toiminta-

matkoja, hyötykuormaa voidaan 
lisätä käyttämällä vähemmän ak-
kuja – hyötykuorma kasvaa 500 
kg jokaista kuljettamatonta akkua 
kohden.  

Korvaamalla Volvo FL- tai Vol-
vo FE -dieselkuorma-auton säh-
köversiolla, joka käyttää vihreää 
sähköä tyypillisellä reitillä, voitai-
siin säästää noin 30 tonnia hiili-
dioksidipäästöjä vuodessa. CO2-
säästö perustuu Volvon ympäris-
töjalanjälkilaskuria käyttäviin las-
kelmiin.

Päivitetyt Volvo FL ja FE Electric 
ovat tilattavissa nyt ja toimitukset 
alkavat syksyllä 2023.

Teksti- ja kuvalähde Volvo Trucks

Volvo esittelee sähkökuorma-autoja pidemmällä toimintasäteellä

Volvo Trucks esittelee nyt keski-
raskaisiin sähkökuorma-autoihinsa 
uusia, tehokkaampia akkuja, joiden 
toimintasäde on jopa 450 kilo-
metriä. Tämä mahdollistaa entistä 
useampien kaupunkikuljetusten 
sähköistämisen.
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– Kouvolassa sijaitseva AdBlue-tehdas se-
kä Suomen myyntiorganisaatio työllistävät 
tällä hetkellä 10 henkilöä. Meidän Suomen 
toimintojen liikevaihto jatkaa vahvassa kas-
vussa. Yhtiön on Pohjoismaiden johtavista 
kemikaalivalmistajista, myyntipäällikkö Ja-
ri Makkonen kertoo.  

Pääsääntöisesti Arom-dekorin tuotteet toi-
mitetaan loppuasiakkaille jälleenmyyjien vä-
lityksellä. Tuotteita on saatavilla auto- ja kul-
jetusalan tuotteita myyviltä jälleenmyyjiltä 
sekä tukkuliikkeiltä Suomessa. 

– Kemikaaleissamme on todella hyvä 
hinta-laatusuhde, mutta lisäksi tuotteemme 
ovat OEM-laatuisia ja niissä käytetään sa-
moja raaka-aineita kuin alkuperäisissäkin 
tuotteissa. 

Lisäksi yrityksemme vahvuuksiin kuuluu 
erittäin hyvin toimiva logistiikkamme, Mak-
konen toteaa. 

AdBlue-tuotteet
Yritysasiakkaat voivat ostaa Arom-dekoril-
ta AdBluea:ta eri kokoisissa pakkauksissa. 

Asiakkaille tarjotaan vaihtoehtoja neljän lit-
ran pusseista bulkkitoimituksiin ja yrityk-
siin asennettaviin tankkausasemiin. Älyk-
kään tekniikan avulla voidaan myös seu-
rata, milloin tankkausasema on täytettävä. 
AdBlue varmistaa, että ajoneuvot täyttävät 
typenoksidipäästöjen lakisääteiset raja-arvot. 
Moottorin käydessä AdBlue muuttaa haital-
lisen aineen vaarattomaksi typeksi ja vesi-
höyryksi. Arom-dekorin AdBlue-tuotteiden 
bulkkitoimituksista huolehtii Samat Nordic 
Oy, joka täyttää AdBlue tankkeja Suomes-
sa ympäri vuorokauden, vuoden jokaisena 
päivänä. 

AdBluen valmistaminen on 
luvanvaraista
AdBlue on luvanvarainen tuote, jota saavat 
valmistaa vain Saksan autoteollisuusliiton 
(VDA) hyväksymät ja auditoimat yritykset. 
Suomessa on Arom-dekorin lisäksi vain yksi 
virallinen AdBlue-valmistaja. Virallisten Ad-
Blue-valmistajien lisäksi Suomessakin toimii 
urealiuoksen valmistajia, joiden lopputuote 

ei ole kuitenkaan AdBlueta. 
– AdBlue-tuotteemme ovat varmistetta-

vissa aina niiden raaka-aineiden alkulähtei-
siin saakka. Kaikista tuotannonvaiheista ote-
taan näytteet, koska VDA:n vaatimusten mu-
kaisesti koko tuotteen valmistusketju tulee 
olla selvitettävissä. Kaikki jakeluun toimi-
tetut erät menevät vielä laboratorion kautta, 
jonka kautta varmistetaan tuotteiden ensi-
luokkaisuus, Makkonen kuvailee laadunval-
vonnan täsmällisyyttä. 

Arom-dekor valmistaa Ruotsin tehtaalla 
myös jäähdytin- ja lasinpesunesteet sekä pe-
suaineet ajoneuvoteollisuuteen pohjoismai-
den markkinoille. Näiden lisäksi yritys val-
mistaa monenlaisia private label -tuotteita 
asiakkaiden omilla tuotemerkeillä.

– Annamme mielellämme tietoa alueelli-
sista jälleenmyyjistä sekä bulk-toimituksista. 
Yhteystiedot löytyvät kotisivuiltamme, Mak-
konen opastaa.  

www.aromdekor.fi 
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Kokonaisedulliset autokemikaaliratkaisut
Yli 80-vuotias ruotsalainen Arom-dekor Kemi Oy on toiminut 
Suomessa vuodesta 2019 lähtien. Ruotsin toimintojen lisäksi yhtiöllä 
on AdBlue-tehdas Kouvolassa, jonka kautta tuotetta toimitetaan 
Suomen markkinoiden tarpeisiin. Arom-dekorin päätehtaalla valm-
istetaan kaikki yhtiön auto- ja teollisuuskemikaalit, joita myydään 
Ruotsin lisäksi Suomeen ja Norjaan.
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ITSEJÄRJESTETYN
LOMITUKSEN TILAT:
Siirtäkää paperityöt meille.

Työllistäkää lomittaja
helposti ja edullisesti.

P. 044 025 4789 I juho.koskelainen@lomitus.net

www.lomitus.net

Karvoskylällä ne kaupat tehdään!Kauppaa 
jo vuodesta 

1923!

www.vaneria.fiwww.vaneria.fi

Karvoskylä Nivala (08) 447 015
ma-pe 8-17, la suljettu

• Vaneria pinnoitettua ja pinnoittamatonta 4-45 mm runsaasti eri kokoja 
•	 Erä	maksilevyjä	12-21mm	esim.	15x2020x4100	wiira/filmi	
 ll – laatu, esim. kärrynpohjat. 
• HETI VARASTOSTA VENEVANERIA 6,5 ja 9mm x 6000 x 1500
• Erä koivukiloa 12 - 50mm 
•	 Erä	filmivaneria	12x600x2500	ja	15x750x1500	
 esim. muotit, hyllyt, seinät, laatikot ym
•	 ERÄ	28-31	mm	filmivaneri	soiroja.	Esim.	28x410x3400mm	W/F	Muotit,			
 hyllyt, palkit, laatikot yms. 
• Valkeaa vaneria 9-18 mm. 
 Esim. eläinsuojat, varastot, hallit, seinät, katot... ym
•  Edulliset, nopeat toimitukset ympäri Suomea! 
•		Meiltä	levyt	myös	määrämittoihin!

OSTETAAN KÄTEISELLÄ
Hyväkuntoisia
käytettyjä traktoreita.
Myös vaihto!

P. 0500 234 310       
Tarjoa

rohkeasti!

Suomen maaseudun 
elinvoiman kannal-
ta 4500 maitotilalla 
on merkittävä rooli. 

Viime vuonna maidontuo-
tannon myyntitulot maitoti-
loilla ylittivät miljardin eu-
ron rajan. Maitoalalla vas-
tuullisuus nähdään pitkän ai-
kavälin menestystekijänä, ja 
eläinten hyvinvointi on yk-
si keskeisimmistä vastuul-
lisuuden osatekijöistä. Esi-
merkkinä jo toteutetusta 
vastuullisuustyöstä mainit-
takoon maailmanlaajuisesti 

ainutlaatuinen nautojen ter-
veydenhuollon seurantajär-
jestelmä, Naseva, joka kat-
taa yli 95 % maitotiloista. 

Suomalaiset naudat eivät 
syö soijaa, vaan nurmesta 
tehtävä säilörehu muodos-
taa ruokinnan perustan. Tuo-
tannon hyvä hygieniataso ja 
vähäinen lääkkeiden käyttö 
sekä maidon erinomainen 
laatu ovat myös suomalai-
sen maidontuotannon vah-
vuuksia.  

Maitosektorilla on vahva 
tahtotila edistää nautojen 

hyvinvointia mahdollista-
malla niiden ulkoilu, laidun-
taminen ja jaloittelu. Ulkoilu 
edistää nautojen hyvinvoin-
tia mm. lihaskunnon, sork-
katerveyden ja lajityypilli-
sen laumakäyttäytymisen 
vahvistumisen myötä.   

Laidunnus lisää luonnon 
monimuotoisuutta, sillä 
monipuolinen laidunkas-
villisuus ja lehmät houkut-
televat erilaisia eliölajeja, 
kuten pääskysiä ja lanta-
kuoriaisia. Lanta vilkastut-
taa maan pieneliötoimintaa 
sekä parantaa multavuutta. 
Laiduntavat eläimet tuovat 
myös vaihtelua maaseutu-
maisemaan ja ovat ensi ar-
voisen tärkeitä harvinaistu-
vien perinnebiotooppien säi-
lyttämisessä. 

Vuonna 2022 maitoa tuo-
tettiin Suomessa 2 193 mil-
joonaa litraa eli tuotanto 
väheni reilut pari prosent-
tia edellisvuodesta. Luo-
mumaitoa tuotettiin vajaa 
81 miljoonaa litraa, lähes 
saman verran kuin vuonna 
2021. Edellisvuoden tapaan 
paikkakunnista eniten mai-
toa tuotettiin Kuopiossa. 

Teksti- ja kuvalähde MTK

Hallitus julkisti ”Vahva 
ja välittävä Suomi” -oh-
jelman. Ohjelma sisältää 
useita maa- ja metsätalo-
uden asemaa selkeyttäviä 
kirjauksia. Se myös tun-
nistaa elinkeinojen mer-
kityksen Suomen huolto-
varmuudelle ja hyvinvoin-
nille.

Maatalouden osalta hal-
litus lähtee toteuttamaan 
alan muutostarpeita pohti-
neen parlamentaarisen työ-
ryhmän suosituksia. Hal-
litusohjelmassa pääpaino 
on maatalouden kannatta-
vuuden parantamisessa ja 
kassakriisin ratkaisemises-
sa, joissa hallitus sitoutuu 
sekä nopeisiin, että pitkän 
aikavälin toimenpiteisiin. 
Hallitus pitää maatalou-
den tärkeimpänä tehtävä-
nä ruuantuotantoa ja lu-
paa pidättäytyä maatalou-
den kustannuksia lisäävis-
tä kansallisista päätöksistä. 
Ohjelmassaan hallitus halu-
aa edistää ruoka-alan kas-
vua, lisätä ruokavientiä se-
kä parantaa alkutuottajien 
asemaa markkinoilla myös 
lainsäädännöllisin keinoin. 

MTK antaa näille ohjelman 
linjauksille vahvan tukensa.

MTK on tyytyväinen siihen, 
että hallitus ei lähde rajoit-
tamaan metsien hakkuita ja 
sitoutuu uuden kansallisen 
metsästrategian toteutta-
miseen. Käytännössä tämä 
tarkoittaa aktiivista ja moni-
puolista metsänhoitoa sekä 
metsien parempaa kasvua. 
Lisäksi aivan oikea linjaus 
on, että metsien käyttö pe-
rustuu jatkossakin metsän-
omistajien päätöksiin. Oh-
jelmassaan hallitus ymmär-
tää metsien ilmastohyödyt 
ja esimerkiksi EU:n aiem-
pien, hiilinieluja koskenei-
den linjausten ongelmat. 
Tärkeänä MTK pitää myös 
metsäpäätösten pitämis-
tä kansallisissa käsissä se-
kä hallituksen sitoutumista 
yhtenäiseen linjaan maa- ja 
metsätaloutta koskevassa 
EU-vaikuttamisessa ja -pää-
töksenteossa.

Yleisesti hallitusohjelma 
suosii elinkeinojen kasva-
vaa vapautta ja pyrkii kar-
simaan tarpeetonta säänte-
lyä. MTK pitää tätä tärkeänä 
ja uutta talouskasvua tuot-
tavana linjauksena. Maan-
omistajien kannalta toivot-
tu on ohjelman myös lupa-
us lunastuslain uudistami-
sesta. Hallitus aikoo uudis-
taa myös elinkeinojen luvi-
tuksen ja valvonnan viran-
omaisorganisaation. Tässä 
MTK pitää keskeisenä lu-
paprosessien sujuvuutta se-
kä viranomaispäätösten saa-
mista kohtuullisessa ajassa. 
MTK korostaa, että ohjel-
maan kirjatut leikkaukset ja 
veron korotukset eivät saa 
heikentää maa- ja metsäta-
louden kannattavan tuotan-
non edellytyksiä.

Teksti- ja kuvalähde MTK

Maidontuotannon myyntitulot maitotiloilla 
Suomessa yli miljardi euroa – vastuullisuus 

maidontuotannossa korostuu

Hallitusohjelma 
selkeyttää maa- ja 

metsätalouden 
asemaa sekä tunnistaa 

elinkeinojen merkityksen

Kuvassa MTK:n puheen-
johtaja Juha Marttila
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Maaseudun Työnantajaliiton ja Teollisuusliiton välisten 
neuvottelujen tuloksena Maaseutuelinkeinojen työehto-
sopimukseen tuli muutoksia 1.2.2023 alkaen. Työehtoso-
pimuksen sopimuskausi jatkuu 31.1.2025 asti.

Työehtosopimusratkaisu sisälsi palkankorotusten lisäksi val-
litsevien tulkintojen kirjaamista työehtosopimukseen sekä 
uusia tekstikohtia.

Työehtosopimus on yleissitova, eli sopimuksen vähim-
mäisehdot sitovat myös Maaseudun Työnantajaliittoon jär-
jestäytymättömiä työnantajia, kun taas työehtosopimuksen 
määrittelemät paikallisen sopimisen joustot ovat vain jär-
jestäytyneiden työnantajien sovellettavissa. Työehtosopimus 
on myös ensisijainen työlainsäädännön vastaaviin säännök-
siin verrattuna.

Työehtosopimuksen rakenteellinen 
ja sisällöllinen uudistaminen 
Työehtosopimusosapuolten asettama työryhmä on esittänyt ja 
neuvottelukunnat ovat hyväksyneet rakenteellisesti ja kielel-
lisesti uudistetun maaseutuelinkeinojen työehtosopimuksen. 

Yleiskorotus 2023: 
• Palkkojen korottaminen toteutettiin sentitettynä ratkaisuna 
sekä yleiskorotuksen että palkkataulukon vaativuusryhmi-
en palkkojen osalta. Kaikkia lisiä korotettiin 6 % 1.3.2023

• Yleiskorotuksen määrä on 1.3.2023 tai lähinnä sen jälkeen 
alkavan palkanmaksukauden alusta lukien tuntipalkkaisilla 
35 senttiä/tunti ja kuukausipalkkaisilla 60,20 euroa/kuukausi.

Vaativuusryhmien tuntipalkat ja 
ammattitaitolisän vähimmäistaso ovat 1.3.2023 
alkaen solmittavissa työsuhteissa seuraavat:

Esimerkkejä tekstimuutoksista

Yleiskorotuksesta käsitteenä
Yleiskorotus on palkankorotus, josta työehtosopimusosapuo-
let, eli MTA ja Teollisuusliitto, sopivat työehtosopimusneu-
votteluissa, ja joka maksetaan työehtosopimusosapuolten so-
pimana ajankohtana. Tästä ajankohdasta ei voida poiketa 
yrityskohtaisesti, elleivät liitot ole niin sopineet.

 Yleiskorotus koskee kaikkia yleissitovan työehtosopi-
muksen soveltamisalalla toimivia yrityksiä. Työnantaja mak-
saa yleiskorotuksen kaikille työntekijöille, jotka korotusajan-
kohtana ovat työsuhteessa.

Määräaikaisesta työsuhteesta
Jos määräaikainen työsopimus on työn luonteesta johtuen 
solmittu sovitun työn valmistumisen perusteella ilman tark-
kaa päättymispäivämäärää, tulee työsopimuksessa kuitenkin 
olla arvioitu aikamääräinen kesto. Mikäli kestoa on työn 
luonteen vuoksi tarpeen muuttaa, tulee työnantajan ilmoittaa 
asiasta työntekijälle heti, kun asia on työnantajan tiedossa, 
ja viimeistään viikko etukäteen. 

Aikamääräinen kesto ilmoitetaan työso-
pimuksessa esimerkiksi työsuhteen arvioi-
tuna päättymispäivämääränä taikka viikko-
jen tai kuukausien tarkkuudella. Aikamää-
räistä kestoa ei voi ilmoittaa sanallisesti 
esimerkiksi viittauksella satokauteen, hoi-
tokauteen, urakkaan tai lumentulon alkuun. 

Työvuoroluettelon laatiminen 
jokaisella työpaikalla jo 
pelkästään lain mukaan pakollista 
Työpaikalla voidaan sopia kahdesta poik-
keuksesta pääsääntöihin:

a) työvuoroluettelon tiedoksiantopäivä voidaan määritel-
lä toiminnalle ja yritykselle sopivammaksi, eli muulloinkin 
kuin neljä päivää ennen työvuoroluettelon ajanjakson alka-
mista, tämä vaatii kuitenkin asialliset perustelut.

b) työvuoroluettelon muuttamisesta sovitaan kirjallisella 
sopimuksella, johon määritellään miten ja milloin viimeis-
tään työvuorojen mahdolliset peruuntumiset, muutokset ja 
siirrot tehdään. 

Jos suunniteltu työvuoro peruuntuu kokonaan vasta siinä 
vaiheessa, kun työntekijä on jo saapunut töihin, mutta ei ole 
aloittanut työtä, maksetaan korvauksena kodin ja työpaikan 
välinen edestakainen matka Verohallinnon vuosittain vah-
vistaman kilometrikorvauksen mukaisesti. Erilaisiin tilantei-
siin varaudutaan kuitenkin parhaiten sopimalla työpaikalla 
kirjallisesti siitä, millä tavalla työvuoroja voidaan muuttaa!

Ylityöstä tulkinnat työehtosopimukseen
Ylityön tekeminen on työntekijälle vapaaehtoista, sitä ei työn-
antajana saa teettää ilman erillistä suostumusta ja ylityön 
tekemisestä on sovittava joka kerta erikseen ja etukäteen. 
Ylityötunneista maksetaan aina korotusta palkkaan, myös 
kuukausipalkan päälle. 

Työntekijä ei myöskään saa omalla päätöksellään piden-
tää työvuoroja ilman työnantajan suostumusta.

Tätä asiaa ei pidä sekoittaa tasoitusjärjestelmän sovelta-
miseen, jolloin säännöllisen työajan päivittäiset työvuorot 
suunnitellaan 8 tuntia pidemmiksi. Näistä etukäteen suunni-
telluista säännöllisen työajan tunneista maksetaan normaa-
li tuntipalkka. 

Palkkausmääräyksiä tarkennettiin 
nykytulkinnoilla
Työntekijällä on oikeus tietää henkilökohtaisen palkan osi-
en määrät ja niiden määräytymisen perusteet sekä työsuh-
teen alussa että niiden muuttuessa, myös silloin kun anne-
taan yleiskorotus. Ammattitaitolisä tarkistetaan yrityksen it-

se laatiman ammattitaitolisäjärjestelmän mukaises-
ti, mutta vähintään joka 2. kalenterivuoden aikana. 

Tarkistus tarkoittaa, että arvioidaan ammattitai-
tolisän määrä uudestaan ja korotetaan se, jos siihen 
on järjestelmän mukaan syytä. Tällöin ei tarvitse 
laskea yksittäisten työntekijöiden palvelusvuosia, 
vaan voidaan esimerkiksi joka toinen vuosi arvioi-
da kaikkia työntekijöitä samanaikaisesti.

Vaihtoehtoinen järjestelmä, jota sovelletaan, 
kun ei haluta luo-
da yrityskohtaista 
ammattitaitolisä-
järjestelmää, on 
edelleen voimas-
sa ja sen mukaan 
ammattitaitolisä 
nousee prosentil-
la joka kolman-
nen palvelusvuo-
den alussa. Täs-
sä järjestelmässä 
työntekijäkohtai-
nen tarkistusajan-
kohta riippuu sii-
tä, milloin työn-
tekijän työsuhde 
on alkanut, mikä 
työpaikalla johtaa 
useampaan tarkis-
tuskertaan vuoden 

aikana.
Ensimmäinen ammattitaitolisä annetaan kuitenkin aina 10 

kk työsuhteen jälkeen. Tämän jälkeen tarkistukset tehdään 
yrityksen ammattitaitojärjestelmän mukaisesti.

Palkan laskenta- ja maksuaika
Työsuhteen aikana palkan laskenta- ja maksuaika on enin-
tään 8 työpäivää kunkin palkkakauden viimeisestä työpäi-
västä lukien. Palkanmaksun sattuessa pyhäpäivälle makse-
taan palkka edellisenä arkipäivänä.

Lopputili on maksettava niin pian kuin mahdollista.  Tois-
taiseksi voimassa olevan työsuhteen päättyessä loppupalkka 
voidaan maksaa työntekijän seuraavana tavanomaisena pal-
kanmaksupäivänä. Määräaikaisissa työsuhteissa loppupalkka 
on kuitenkin maksettava viimeistään 5 työpäivän kuluessa. 

Puhelimen käytöstä
Työntekijältä ei voida vaatia oman puhelimen käyttämistä 
työaikana.

Mikäli työnantaja edellyttää työntekijän olevan puheli-
mitse tavoitettavissa työpäivän aikana, työnantajan on han-
kittava työpuhelin ja -liittymän työntekijälle tai tarjottavat 
puhelinetu. Jos sovitaan työntekijän oman puhelimen käy-
töstä, on myös sovittava käytöstä aiheutuvasta korvauksesta.

MTA:n jäsenille löytyy nyt työehtosopimuksen käännök-
siä ruotsin, englannin, venäjän, ukrainan ja vietnamin kielillä.

Ylipäänsä Maaseudun Työnantajaliittoon järjestäytyminen 
kannattaa! Vain jäsen voi tehdä paikallisia sopimuksia ja jär-
jestäytyneen yrityksen imago työnantajana on luotettavampi.

Työehtosopimuksen soveltamiskysymyksissä ottanette ys-
tävällisesti yhteyttä Maaseudun Työnantajaliiton neuvonta-
palveluun, puh. 09-725 04500

www.tyonantajat.fi

Maaseutuelinkeinojen
työehtosopimus 2023–2025

Vaativuus-	 Ammattitaitolisän	 Taulukkopalkka
ryhmä		 vähimmäistaso	(4	%)	 sis.	ammattitaitolisän	(4	%)
	 €/h	 €/h	 	 €/h
1	 9,35	 0,37	 	 9,72
2	 9,78	 0,39	 	 10,17
3	 10,27	 0,41	 	 10,68
4	 10,78	 0,43	 	 11,21
5	 11,30	 0,44	 	 11,75
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Maaseutuyrittäjälle
asiantuntevaa palvelua

työsuhdeasioissa

Kuninkuusravit on raviurheilun tunnetuin 
brändi, joka kokoaa vuosittain yli 50 
000 hengen yleisön raviradan varteen 

elämään yhdessä raviurheilun suurinta juh-
laa. Kuninkuusravit on suomalaisen raviur-
heilun näyteikkuna ja yksi maailman suurim-
mista ravitapahtumista, jonka pääosassa on 
kotimainen hevosrotumme, suomenhevonen.

Kuninkuusraveissa ajetaan lähtöjä läm-
minverisille, suomenhevosille sekä poneille, 
mutta suurimmista kruunuista kilpailevat vii-
konlopun päätähdet, suomenhevoset. Kunin-
kaaksi ja kuningattareksi kruunataan hevoset, 
jotka saavuttavat parhaan yhteisajan kahden 
päivän aikana ajetuissa kolmessa kilpailussa. 

Kyseessä on yksi maailman vaativimmista 
ravikilpailuista, joka vaatii hevoselta nopeut-
ta ja kestävyyttä. Kilpailuun valmistautumi-
nen edellyttää vuosien pitkäjänteistä työtä.

Kuninkuus- ja kuningatarkilpailuihin voi-
vat osallistua vain kantakirjatut suomenhe-
vosoriit ja -tammat. Kuninkuusravien pää-
kilpailut ravataan lauantaina ja sunnuntaina.

Kuninkuusravien ominaispiirre on vuosit-
tain vaihtuva järjestämispaikkakunta. Maa-
kuntaradat hakevat tapahtuman järjestämis-
oikeutta vuosia etukäteen ja sitoutuvat sa-
malla mittaviin järjestelyihin.

Kouvolan Kuninkuusravien iltajuhlasta 
päästään nauttimaan kahden illan verran – 
perjantaina ja lauantaina. Perjantaina ilta-
juhlaa vietetään kuninkuusravialueella heti 
ravien päätyttyä. Lauantain iltajuhla järjes-
tetään ainutlaatuisessa ympäristössä Tykki-
mäen Huvipuistossa.

Tekstilähde ja lisätietoja 
www.kuninkuusravit.fi 

Kuninkuusravit järjestetään 
Kouvolassa 4.-6.8.2023

Kuva Siiri Haapalainen, Kuninkuusravit 2022

Paikallisen metsänhoi-
toyhdistyksesi metsäasian-
tuntijan avulla varmistat 
toimivat ratkaisut omalle 
metsällesi. Puukauppaa 
suunniteltaessa kilpailu-
tus kannattaa aina. Met-
sänhoitoyhdistys pystyy 
myös löytämään ostajan, 
joka ottaa tukin parhaiten 
talteen ja näin lisää met-
sänomistajan puukauppa-
tuloja.

Kesä on hieman hiljai-
sempaa aikaa myös 
puukaupassa, mut-

ta syksyä kohti mentäessä 
puukauppojen määrän en-
nustetaan kasvavan kesä-
kuun puumarkkinakatsauk-

sessa, viitattiinkin Luonnon-
varakeskuksen metsäennus-
teeseen, jonka puun vuosi-
tarpeesta ei oltu vielä täy-
tetty puoliakaan. Syksylle 
onkin odotettavissa tasaista 
kysyntää puutavaralle.

Kilpailutus, kilpailutus, 
kilpailutus
Kilpailuttamalla puukaupat 
metsänomistaja varmistaa 
sen, että hän löytää puilleen 
alueellaan parasta hintaa 
maksavan ostajan. Metsän-
hoitoyhdistyksen ammat-
tiapu antaa parhaan turvan 
puukaupan kaikissa vaiheis-
sa. MTK ja Mhy:t tarjoavat 
jäsenilleen reaaliaikaisia 
hintatietoja metsänhoitoyh-

distyksen valtakirjakaupois-
ta eri puutavaralajien osalta. 
Mhy puukauppatilastot -pal-
velu kerää puukauppatiedot 
metsänhoitoyhdistysten te-
kemistä valtakirjakaupoista. 

– Metsänomistajat halu-
avat reilun ja läpinäkyvän 
hinnan omalle metsälleen. 
Kilpailuttamalla tarjouk-
set oman metsäyhdistyksen 
kautta puunmyyjä löytää 
omalle metsälle parhaan rat-
kaisun. Metsä on suuri omai-
suuserä, jonka kasvamiseen 
on mennyt vuosikymmeniä, 
siksi puukauppaan kannattaa 
tehdä huolella ja asiantunti-
ja-apua käyttäen, MTK:n 
metsäjohtaja Marko Mä-
ki-Hakola korostaa kilpai-
luttamisen tärkeyttä.

Mhy Savotta palvelee 
paikallisesti
Oikea-aikainen ja ammatti-
taidolla toteutettu metsän-
hoito on perusta metsän-
omistuksen taloudelliselle 
kannattavuudelle. Metsän-
hoitoyhdistys Savotta tar-
joaa metsänomistajille kai-
kenkattavat palvelut metsien 
hoitoon, käyttöön ja metsä-
omaisuuden hallintaan kom-
mentoi Mhy Savotan johtaja 
Ari Ruotsalainen aiemmassa 
haastattelussamme.

– Mhy Savotan palvelu-
tarjonnan rungon muodos-
tavat perinteiset metsän-
myyntiin, puunkorjuuseen, 
metsänviljelyyn ja metsän-
hoitotöihin liittyvät palvelut 
ja materiaalin välitys. Mhy 
Savotta pyrkimys on olla 
”täyden palvelun talo”, jo-
ten rinnalla ovat yhä merkit-
tävämmässä roolissa monet 
muut erityisosaamista vaa-
tivat palvelut. Näitä ovat 
muun muassa metsäteiden 
ja -ojien suunnittelu ja toteu-
tus, veroneuvonta sekä ym-
päristönhoito. Myös metsä-
kiinteistöjen välitys- ja met-
säomaisuuden neuvontapal-
velujen kysynnän kasvuun 
vastataan. 

Teksti- ja kuvalähde MHY

Metsänhoitoyhdistyksen avulla 
onnistut puukaupassa

OSTETAAN
• KOVAPAALAIN

• HYTILLINEN LEIKKUUPUIMURI
METSÄKUORMAIN +KÄRRY

• sekä muita 
MAATALOUSTYÖKONEITA

p. 040 566 9472

Soratoimitukset
Torssonen Timo Tmi

• Murskeet • Seulotut sorat
• Sepelit • Täytehiekat

Soita ja kysy lisää palveluistamme!

0400 357 817 Timo • 044 547 7776 Jukka
040 547 7775 Niko • 0400 279 418 Joni

t.torssonen@pp.inet.fi

DEEREN varaosat 
suoraan hyllystä

- Suodattimet tarjoushinnoin.
- JD puimurien osat edullisesti.

Konehuolto T. Laukkanen Oy
0500 226 028, 02 487 5965

www.konehuoltolaukkanen.fi
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plugit.fi/oikeanlaista-latausta

Plugit tarjoaa oikeanlaista latausta.
Palvelumme kattavat sähköautojen
latausratkaisut asumiseen, yrityksille, 
ammattiliikenteelle ja kiinteistöjen 
omistajien käyttöön. Töpselit käteen 
-periaatteella.

Raskaan
liikenteen 
latauksen ei 
tarvitse tuntua 
raskaalta.

Novatronin uusi Xsite® EASY on erittäin helppokäyttöinen, 
opastava kaivusyvyysmittari, joka auttaa sinua saavuttamaan 
halutun koron ja kaadon senttimetrin tarkkuudella!

Oli kyseessä sitten salaojan kaivuu, luiska-, tasoitus- tai pohjatyöt, 
Xsite® EASY tekee työstäsi helpompaa, nopeampaa ja tarkempaa!

Ota yhteys myyntiimme
ja pyydä tarjous! 

Puh: 03 357 2630

Korko ja kaadot kerrasta oikein!

Novatron.fi | Myynti: 03 357 2630 | myynti@novatron.fi


